

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świąt cznych.

BIURA REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorążczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwale 3. — Egzemplarze gazety do nabycia w Ekspedycji ul. Chorążczyzna 31, w biurach dzienników S. SOKOŁOWSKI I SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon Redakcji Nr. 178 — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji

30 MŁ

PRENUMERATA:

	miesięcznie
we Lwowie bez dostawy	600 — Mł.
we Lwowie z dostawą	700 — Mł.
z przesyłką pocztową w Polsce	760 — Mł.
z przesyłką pocztową w innych państwach	1000 — Mł.

Wszystkie ogłoszenia przyjmują Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwale 3, w godzinach od 3-2 i 5-2 i biuro S. Sokolowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Przebieg przesilenia.

Warszawa. (PAT.). Na wczoraj godz. 12.30 zwołał Marszałek posiedzenie Konwentu seniorów, celem dalszych narad nad sprawą przesilenia rządowego. Na wstępie zwrócił się Marszałek do Konwentu z zapytaniem, czy kluby mają upatrzonych kandydatów na stanowiska nowego Rządu. Zebrani odpowiedzieli na pytanie to milczeniem. Wówczas Marszałek zaproponował ze swej strony kandydaturę p. Ponikowskiego. Kandydatury tej jednak nie omawiano. Natomiast rozpoczęła się dyskusja nad zasadniczą sprawą, tj. nad rolą Konwentu w wyborze Rządu. Po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos pp. Rataj, Dubanowicz, Głabiński, Buzek, Czerniewski, Lutostawski, Daszyński, Witos, Skulski i Rosset, ustalono, że Konwent jest właściwie jedynie ciałem doradczym Marszałka, który odeń zasięga opinii. Z przemówień podkreślić należy przemówienie p. Rataja, który w sposób dobitny domagał się, aby Sejm przy wyborze Rządu stanął na gruncie małej konstytucji, w myśl której Naczelnik Państwa tworzy rząd w porozumieniu z Sejmem.

P. Daszyński domagał się powrotu do prawa i wskazywał na zaniepokojenie kraju i na konieczność jaknajszybszego wyjścia z niepewnej sytuacji.

O godz. 14.25 zakończono obrady Konwentu na tem, że w ciągu dnia dzisiejszego wejdzie Marszałek w porozumienie z poszczególnymi stronnictwami i zasięgnawszy ich opinii co do wyboru przyszłego Rządu, zwoła następny Konwent seniorów.

Warszawa. (PAT.). W związku z przesileniem rządowym, uchwalił klub pracy konst. po naradzie klubowej następującą rezolucję: „Zważywszy, że Naczelnik Państwa wobec Konwentu seniorów wymienił jako przyczynę przyjęcia dymisji gabinetu Ponikowskiego brak autorytetu tego gabinetu, KPK., dążąc do jaknajrychlejszego zlikwidowania w obecnej porze z bardzo wielu względów szkodliwego przesilenia, oświadcza się za poruczeniem utworzenia nowego gabinetu p. Ponikowskiemu w tem przeświadczeniu, że nowy gabinet, mający za sobą większość Sejmu, będzie rozporządzał dostatecznym autorytetem, a zatem główna przyczyna przyjęcia dymisji będzie usunięta.

Klub mieszczański powziął następującą uchwałę: „Zjednoczenie mieszczańskie wypowiada opinię, że nie chodzi mu o osobę premiera, lecz o program Rządu, jednocześnie wypowiada się przeciwko rozszerzeniu się obecnego przesilenia gabinetowego.

Pozatem przeciwko poruczeniu p. Ponikowskiemu złożenia nowego gabinetu wypowiedziały się następujące kluby: Piast, PPS., Wyzwolenie, Klub Rad ludowych, część Związku kat.-lud., oraz część Zrzeszenia niemieckiego, pozatem klub żyd.

Warszawa. (PAT.). Wczoraj o godz. 21.30 przybył do Belwederu marszałek Sejmu Trańczęwicz i zaproponował Naczelnikowi Państwa powierzenie misji utworzenia gabinetu dotychczasowemu Prezydentowi Ministrów Antoniemu Ponikowskiemu. Ze względu na to, że podczas wy-

miany zdań pomiędzy Naczelnikiem Państwa a Marszałkiem nie wszystkie poruszone w dyskusji kwestie mogły być dostatecznie wyjaśnione, postanowił Naczelnik Państwa zaprosić przedstawicieli poszczególnych klubów sejmowych celem porozumienia się osobistego z nimi. Konferencja rozpoczęła się jutro o godz. 11 przedpoł.

Odmienne przedstawia sprawę Agencja Wschodnia, której telegram podajemy poniżej.

DEKLARACJE STRONNICTW W SPRAWIE KRYZYSU.

Warszawa. (AW.). od pół do 4 do 7 popoł. Marszałek Sejmu w myśl postanowienia, powziętego na Konwencie seniorów, przyjmował deklaracje poszczególnych stronnictw w sprawie załatwienia kryzysu rządowego. Klub pracy konstytucyjnej oświadczył, że ponieważ Naczelnik Państwa wobec Konwentu seniorów wymienił jako przyczynę dymisji gabinetu brak autorytetu, klub dążąc do jaknajrychlejszego załatwienia tego, z wielu względów szkodliwego przesilenia, oświadcza się za utworzeniem gabinetu pod prezesurą Ponikowskiego, z tem, że premier, mając za sobą obecnie większość sejmowa będzie rozporządzał dostatecznym autorytetem. Grupa Stapińskiego oświadczyła się za gabinetem p. Ponikowskiego, zaznaczając, że wybór ten nie zwraca się przeciw Naczelnikowi Państwa. Narodowa partia robotnicza oświadcza się za Ponikowskim, widząc w jego osobie gwarancję czystości wyborów, konstatując, że oświadczenie się za Ponikowskim nie jest zajęciem stanowiska przeciw Naczelnikowi Państwa. Narodowo-chrześcijańskie stronnictwo ludowe pragnie utrzymać gabinet Ponikowskiego. P. Skulski w imieniu NZL. złożył deklar., opowiadając się za rządem Ponikowskiego. Równocześnie jednak proponuje, by stronnictwa, które życzą sobie tego rządu złożyły deklarację, która umożliwiłaby Naczelnikowi Państwa. Rządowi, opinii publicznej i Sejmowi zorientować się czy nowy rząd będzie miał za so-

bą większość Sejmu, czy też nie. Jasność tej kwestii jest koniecznością państwową. Zjednoczeniu mieszczańskiemu nie chodzi o osobę premiera, lecz o program Rządu. Wyzwolenie wypowiada się przeciw gabinetowi Ponikowskiego, jako już nie bezpartyjnemu i nie dającym gwarancji bezstronności w czasie wyborów. W imieniu ZLN. p. Głabiński oświadczył, że nie widzi powodu do zmiany rządu na schyłku działalności Sejmu. Jest stanowczo za niemieszaniem się Rządu do wyborów. Oświadcza się za utworzeniem gabinetu Ponikowskiego i pozostawieniem ważnych tek w dotychczasowych rękach. Poseł Czerniewski w imieniu chrześ.-demokratów oświadczył, że ze względu na to, że klub jego aprobuje pokojową politykę niektórych Ministrów (skarbu i spraw zagran.), uważa za konieczne utworzenie gabinetu Ponikowskiego. Klub kat.-lud. Matakiewicz i klub niemiecki wypowiedziały się za gabinetem Ponikowskiego. PPS. i PSL. odmówiły udziału w konferencji z Marszałkiem.

Z komisji sejmowych.

Warszawa. (PAT.) Komisja konstytucyjna pod przewodnictwem posła Rataja, przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o rozszerzeniu na ziemie górnośląskie województwa śląskiego konstytucji Rzeczypospolitej polskiej i wiążącym. Referował poseł Buzek, którego zmian w ustawodawstwie na tych ziemiach obowiązuje. Referował poseł Buzek, którego wybrano jednocześnie referentem na plenum wtorkowego posiedzenia.

Komisje prawnicza i aprowizacyjna na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt nowej ustawy o lichwie wojennej. Projekt ten dąży do utrzymania kar za lichwę, czy to w handlu, tak zw. fałenszkowym, czy wogóle za lichwiarskie ceny wywołane przez handlarzy. Jednocześnie łagodzi projekt ten odpowiedzialność producentów rolnych, powodując się tem, że sztuczną drożyzną wywołują pośrednicy.

Przed objęciem Górnego Śląska.

Katowice. (PAT.) — Komisja międzypaństwowa donosi urzędowo, że na posiedzeniu odbytem z pełnomocnikami polskimi i niemieckimi w dniu 7. b. m. ujęto w paragrafy prawie cały tekst przepisów, dotyczących przejęcia obszaru plebiscytowego przez Polskę i Niemcy.

Do tak zwanego komitetu pięciu, złożonego z przedstawicieli polskich i niemieckich organizacji robotniczych, przystąpili przedstawiciele pracodawców w celu współdziałania przeciw terrorowi.

W sobotę odbędzie komitet konferencje z komisją międzypaństwową w Opolu. — Według komunikatu komitetu terror szerzy się przeważnie po niemieckiej stronie Górnego Śląska a mianowicie w powiatach bytomskim i Zabrzeżskim, oraz w powiatach zachodnich wiejskich.

W nocy ze środy na czwartek napadła banda uzbrojonych bojówek niemieckich na wsie polskie Zabelków i Raszków w południowej części powiatu raciborskiego w pobliżu Bogumina i zrabowała te wsie doszczętnie, wywołała urządzenia domowe i narzędzia gospodarcze, przytem pobito w okrutny sposób wielu mieszkańców.

Hannover. (PAT.) Radio. Z Wrocławia donoszą, że na Górnym Śląsku zapanował onegdaj spokój. Przyczynił się do tego zarówno stan obłędzenia, zarządzony przez władze koalicyjne, jak i pośrednicząca rola, tak zw. komisji pięciu, wybranej z pośród Polaków i Niemców.

Katowice. (PAT.) Wczoraj o godz. 20 przy- szło w Bytomiu do starcia ulicznego między bandami bojowców niemieckich a wojskiem francuskim, które zmuszone było do ucieczki przed

nej. Według dotychczasowych doniesień zginął jeden z członków Orgoschu. Spodziewane jest rozszerzenie stanu oblężenia na miasto Bytom i okolice jeszcze w ciągu dzisiejszej nocy.

Katowice. (PAT.) W Bytomiu obchodzą bandy niemieckie w dalszym ciągu domy, w których mieszkała Polacy i wzywają ich do natychmiastowego opuszczenia miasta. Reszta inteligencji polskiej w Bytomiu, zmuszona jest uchodzić z Bytomia. Nakazy takie otrzymali także wybitniejsi robotnicy polscy. Między innymi napadły bandy na mieszkanie zasłużonej działaczki polskiej, redaktorki Omańkowskiej, przewodniczącej Związku Polek na Górnym Śląsku. Zagrożono jej użyciem granatów ręcznych, jeżeli do jutra nie opuści Bytomia. Wobec tego Omańkowska zmuszona była opuścić miasto i przenieść się do Huty Królewskiej.

Katowice. (AW.) Na wieś Biskupice Orge-

schowcy dokonują ciągłych napadów. Kilku robotników polskich zabito, bardzo wielu pobito i uwięziono. Robotnicy polscy żądają ingerencji komisji międzysojuszniczej w sprawie uwolnienia aresztowanych w przeciwnym razie grożą strajkiem.

Katowice. (AW.) Prześladowanie Polaków w Gliwicach trwa w dalszym ciągu. Prym trzymają w tym Niemcy, uchodzący z polskiej części Górnego Śląska, którzy prawie wszyscy należą do niemieckich organizacji bojowych.

Katowice (AW.) Dnia 6 bm. zarząd firmy Heinrich postanowił wydać robotników zorganizowanych w polskich związkach zawodowych i wywiesił listę tych robotników. Robotnicy polscy zaprotestowali przeciw temu, żądając odwołania decyzji, w przeciwnym razie, zapowiadając odwet względem robotników niemieckich.

o wiele wyższą i w roku 1915 wynosiła 66.61 skonów w roku 1919 aż 78.23 skonów na 10.000 mieszkańców.

Z samej gruźlicy płuc zmarło we Lwowie w roku 1921 osób 676, czyli 30.88 na 10.000 mieszkańców.

Tak niskiej śmiertelności z gruźlicy płuc dotąd we Lwowie nie było.

Nawet przed wojną, w r. 1911 przypadało na 10.000 mieszkańców 33.71 skonów z gruźlicy płuc, zaś w r. 1917 — 61.74 skonów, w r. 1919 — 68.66 skonów, zatem śmiertelność z gruźlicy płuc spadła w r. 1921 poniżej połowy najwyższej odsetki, w latach wojny stwierdzonej.

Zmarło na gruźlicę płuc nieco więcej kobiet, niż mężczyzn, mianowicie 349 kobiet, a 327 mężczyzn.

W czasie wojny przewaga kobiet w skonach z gruźlicy płuc silniej się zaznaczyła, tak np. w r. 1917 zmarło 659 kobiet, a 545 mężczyzn.

Większa cyfra skonów kobiet odpowiada nadwyżce kobiet nad mężczyznami w zaludnieniu miasta, a nawet jej poziomu nie osiąga. we Lwowie bowiem w r. 1921 na 100 mężczyzn wśród mieszkańców było 120 kobiet, zatem według tego stosunku przy równomiernej śmiertelności z gruźlicy płuc powinno wypaść na 327 skonów mężczyzn 392 skonów kobiet, gdy w rzeczywistości skonów kobiet było tylko 349.

Odsetkowa więc śmiertelność z gruźlicy jest i nadal po wojnie u mężczyzn większą, niż u kobiet i wynosi w r. 1921 na każde 10.000 mężczyzn 33.03 skonów, a na każde 10.000 kobiet 29.06 skonów.

Jednak niestosunek śmiertelności z gruźlicę płuc u obu płci znalazł w porównaniu z czasami przedwojennymi.

I tak w r. 1911 przypadało na 100 mieszkańców Lwowa 52.85 kobiet, a 47.15 mężczyzn. Zmarło zaś w tym roku na gruźlicę płuc mężczyzn 450, a kobiet 344.

Ponieważ przed wojną śmiertelność mężczyzn z gruźlicy płuc była znacznie wyższą, niż kobiet pomimo większej liczby żyjących kobiet, niż mężczyzn, więcej równomiernie niestosunkowa nie się śmiertelności z gruźlicy płuc u obu płci w r. 1921 możnaby przyjąć jako wyraz wyrównania uciążliwości życia.

Gdy przed wojną mężczyzna był obciążony nadmierną pracą i walką o byt, po wojnie wskutek wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy i podwyższenia skali dobrobytu mas ludowych ciężary życia rozłożyły się na obie płci mniej więcej jednakowo, co w statystyce śmiertelności z gruźlicy płuc zaraz się też ujawniło zmniejszeniem się śmiertelności mężczyzn i zbliżeniem się jej poziomowi śmiertelności kobiet.

Wnioskowanie takie, zresztą bardzo pojętne i mające za sobą wszelkie prawdopodobieństwo, zyska na sile argumentacji dopiero wtedy, gdy będzie można porównać śmiertelność z gruźlicy u obu płci w różnych okresach wieku, ku czemu brak jeszcze szczegółowych zestawień statystycznych za rok 1921.

Śmiertelność z gruźlicy płuc zmalała znacznie we wszystkich okresach wieku, ale najbardziej w wieku dziecięcym.

Zmarło we Lwowie na gruźlicę płuc dzieci w wieku 1—5 lat w r. 1919 — 94, w r. 1921 — 23, w wieku 5—10 lat w r. 1919 — 113, w r. 1921 — 22, w wieku 10—15 lat w r. 1919 — 80, w r. 1921 — 28.

KRONIKA.

Walentarz. Niedziela, 11 czerwca. Fz.-kat.: 1 po św. Tr. — Gr.-kat.: 1 p. S. W. S. — Słowiański: Radomiła.

Poniedziałek. 12 czerwca. Rz.-kat.: Onufrego. — Gr.-kat.: Izakja. — Słowiański: Wyszomira.

— Liczba egzemplarzy Waw. Iski h zwiększyła się w ciągu tygodnia o dalszą sekcję i przekroczyła cyfrę 2700, co równa się 81 milionom Ma. Świadczy to o stałej a znacznej naszego społeczeństwa farności na drogę sercon polskim pamiętkę narodową.

— Rektorem Akademii sztuk pięknych w Krakowie na rok 1922/3, wybrany został prof.

O przyszłość Irlandji.

Londyn. (PAT.) Havas. Komunikat urzędowy. Wojska angielskie posuwające się wzdłuż jeziora Erne zostały przywitane strzałami, wobec czego rozpoczęły działalność przy pomocy artylerji i samochodów pancernych. Teren pomiędzy miejscowościami Pettigo a Bellegh jest w zupełności tworniony od przeszkód strategicznych. — Wojska angielskie zatrzymują się w swoim pochodzie, jeżeli otrzymają zapewnienie, że wypadki na terytorium Ulsteru nie będą wznowione.

Londyn. (PAT.) — Griffith i Churchill odbyli konferencje w sprawie środków mających na celu zapobieżenie starcom na granicy ulsterskiej.

Londyn. (PAT.) Prowadzona tu wczoraj dyskusja techniczna w sprawie opracowania konstytucji wolnego państwa irlandzkiego, która by zadowolala równocześnie Londyn i Dublin, posunęła powyższą sprawę znacznie naprzód.

Leaid. (PAT.) Radio. Rząd angielski zamierza podjąć akcje wojskową celem zabezpieczenia okolic północnej Irlandji przed inwazją oddziałów republikańskich. W trójkacie północnym między miastami Pettigo i Bellegh przyszło na starcie. — Wojska uniemożliwiły wdarcie się tam powstańców. Onegdaj posuwały się oddziały republikańskie w kierunku na Bellegh. W miejscu tem użyto artylerji, która zmusiła oddziały atakujące do cofnięcia się. Członkowie band w wielu wypadkach nie uznają żadnej władzy i prowadzą wojnę na własną rękę. Zamierzam rządu jest ściągnąć siły na terytorjum Ulsteru możliwie rychło, by stworzyć dostateczną zapórę i zapewnić bezpieczną komunikację ze światem. Mimo tych zajęć konferencje techniczne, odbyte w ciągu dni ostatnich, dotyczące interpretacji traktatu angielsko-irlandzkiego postępują zadowolająco naprzód.

Z państwa tyranji.

Charków. (AW.) „Ukraiński Komunist“ poświęca cały numer czwartkowy procesowi eserów, podając rzekome uchwały wieców robotniczo-żołnierskich, domagające się śmierci na oskarżonych. W piśmie tem wypowiadają się również w sprawie eserów członkowie komisariatu charkowskiego Manuiski i Skrypnik, domagając się kategorycznie zupełnego zniszczenia „kontrrewolucjonistów“. Wszystko to jest charakterystyczne dla metody urabiania opinji przed wyrokiem na eserów.

Wilno. (AW.) Władze sowieckie w Mińsku żnie, zarządziły ściągnięcie jednorazowej daniny, w wysokości 1 miliona rubli sowieckich i 1 rubla w złocie od osoby. Ściągnięcie to idzie równoległe z odbieraniem kosztowności kościelnych. W parafji kiejdańskiej ludność, nie chcąc dopuścić do oddania tych klejnotów władzom sowieckim ukryła je w bezpiecznym miejscu. Wskutek tego proboszcz parafji został aresztowany i wywieziony do Mińska.

Przed wojną umierało więcej mężczyzn, niż kobiet, w czasie wojny stosunek był odwrotny wskutek znaczniejszej przewagi liczebnej kobiet i wskutek większej wagi stroju kobiecego, który łatwiej ulegał w ciężkiej walce o byt, zwłaszcza przy nadmiernem obciążeniu kobiet pracą, gdy mężczyzn brakło.

Śmiertelność niemowląt w 1 roku życia nie wiele zmalała w porównaniu z rokiem poprzednim. Zmarło w tym wieku dzieci w roku 1920 — 791, w roku 1921 — 716.

Natomiast bardzo obniżyła się śmiertelność dzieci w wieku 1—5 lat;

w roku 1921 zmarło w tym wieku dzieci 247, podczas gdy w roku 1920 śmierć zabrała w tym wieku 472 dzieci, w roku 1916 — 622, w roku 1915 aż 895.

Obniżyła się też do połowy śmiertelność dzieci w wieku 5—10 lat:

zmarło w tym wieku dzieci w roku 1921 — 150, a w roku 1920 — 302.

W mniejszym stopniu obniżyła się śmiertelność w późniejszych okresach życia.

Bardzo pomyślnym objawem jest spadek śmiertelności z gruźlicy wogóle, a w szczególności z gruźlicy płuc.

Zmarło na gruźlicę różnych narządów w roku 1921 razem 811 osób, czyli na każde 10.000 mieszkańców 37.04 osób.

Jest to odsetka znacznie niższa, niż była przed wojną, n. p. w roku 1921, w którym przypadało 47 skonów z gruźlicy na 10.000 mieszkańców.

Podczas wojny śmiertelność z gruźlicy była

DR. SZCZEPAN MIKOŁAJSKI.

Poprawa zdrowotności w m. Lwowie w r. 1921.

Miejskie Biuro statystyczne opracowało właśnie wykaz skonów za rok 1921.

Przy rozpatrywaniu tej tablicy statystycznej i porównaniu jej z tablicami z lat poprzednich nasuwają się następujące uwagi:

Na 218.915 mieszkańców Lwowa zmarło w roku 1921 osób 4.212, czyli wypadła 19.24 skonów na każdy 1.000 mieszkańców.

Jest to tak niska odsetka skonów, jakiej we Lwowie nawet i przed wojną nie było, a w porównaniu z latami wojny zmniejszenie się cyfry odsetkowej skonów tem bardziej się uwydatnia.

I tak przypadało we Lwowie na każdy tysiąc mieszkańców w roku 1911, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921 skonów 19.81, 22.54, 36.25, 22.71, 23.79, 26.58, 28.26, 25.70, 19.24.

Po przetrwaniu katastrofy wojennej Lwów — pomimo niedzy mieszkaniowej, nadzwyczajnego zapylenia miasta i innych niedogodnych warunków, staje się jednym z najzdrowszych miast w Polsce.

Skonu w roku 1921 rozłożyły się we Lwowie prawie równo na obie płci, zmarło bowiem 2.094 osób płci męskiej i 2.118 osób płci żeńskiej.

Odsetkowo jednak śmiertelność ogólna mężczyzn jest wyższą znacznie, niż kobiet i wynosi 21.15 skonów na 1.000 mężczyzn, a 16.81 skonów na 1.000 kobiet.

Szysko-Bohusz kierownik prac restauracyjnych na Wawelu.

— **Wybór senatu akademickiego w Warszawie.** Wczoraj dokonano wyboru nowego Senatu Uniwersytetu warszawskiego. Rektorem na najbliższy rok akademicki został wybrany profesor zwyczajny filozofii dr. Jan Łukasiewicz, były Minister oświaty w gabinecie Paderewskiego, dziekanem wydziału filologicznego prof. zwyczaj. filologii klasycznej dr. Gustaw Przychock, wydziału teologicznego prof. zwyczaj. studjum biblijnego ks. dr. Wilhelm Michałski, wydziału prawa i nauk politycznych prof. zwyczaj. skarbowości dr. Edward Strassburger były docent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wydziału lekarskiego prof. nadzw. pediatrii dr. Mieczysław Michałowicz.

— **Pomnik ks. Józefa.** Wczoraj rano odbyła się w Warszawie ustalenie szablonu pomnika ks. Józefa na pl. Saskim. Projektowane są trzy punkty w jednym z których ma stać pomnik, mianowicie pl. Saski, pl. przed pałacem namiesznikowskim, p. przed kościołem Wzytek. Opinia członków Komitetu i sfer artystycznych opowiada się za wybraniem placu Saskiego.

— **Zaślubiny królewskie.** Rano podczas ceremonii zaślubin królewskich zerwała się nad Belgradem wieśka burza. Orszak ślubny posuwał się przez ulicę wśród ulewnego deszczu.

Przebieg uroczystości zaślubin był następujący: Ulice przez całą noc w wigilię dnia zaległy tuman publiczności. O godz. 10 wyruszył orszak weselny z chorążym Hercegowiny na czele. Za nim jechały konno delegacja z całego państwa w wspaniałych strojach. Następnie szły orkiestry i t. d., oraz marszałek dworu i mistrz ceremonii. Poprzedzani przez szwadron gwardji król rumuński i księżniczka Marja jechali w karetce zaprzężonej w cztery białe konie. W następnej karetce jechała królowa rumuńska i król Aleksander. Trzecia karetka wiozła ks. Yorku i ks. A. sena, czwarta ks. Karola i ks. Udine, piąta księżniczkę rumuńską Loanę i infantkę Beatricę. U wejścia do katedry przywitał orszak ślubny patriarchy S. r. w otoczeniu 16 biskupów, poczem rozpoczęła się uroczystość zaślubin. Po zaślubinach udano się do pałacu królewskiego, gdzie nowożeńcy królewscy przyjmowali życzenia. Po śniadaniu udali się na popisy sportowe i rewję wojskową. Wieczorem odbył się galowy obiad, na którym wznoszono toasty na cześć nowozaślubionej pary.

— **Goście lotewscy we Lwowie.** Dnia 12 b. m. wieczorem przyjeżdża do Lwowa delegacja oficerów lotewskich po zwiedzeniu Zakopanego, Borysławia i Drohobycza. Goście zabawią we Lwowie przez cały dzień 13 b. m., zwiedzą miasto poczem odadą do Warszawy. W skład delegacji wchodzi 10 oficerów.

— **Uroczysty obchód** trzydziestolecia koła pań T. S. L. odbędzie się dnia 14 b. m. w bursie T. S. L. im. Baberskiej ul. Poniatowskiego 11. Początek o godz. 5:30 popołudniu.

— **Polskie Tow. Dzieci na wieś** rozpoczęło już energiczną działalność w kierunku urządzenia kolonji i półkolonji wakacyjnych na tegoroczny sezon. Jak wykazał dyr. Probulski w sprawozdaniu na posiedzeniu komitetu ściślejszego, odbytem w dniu 7 czerwca pod przewodnictwem prezesa Bol. Lewickiego — zorganizuje Tow. 5 kolonji pełnych na 250 dzieci ogółem i dwie półkolonje po 400 dzieci. Kolonje leczniczo-wypoczynkowe umieszczone będą w Wójtowej, Dominikowicach, Spasie, Nadwórnej i Skolem — nadto zamierza Tow. wysłać pewną liczbę dzieci do Rabki, oraz urządzić dwie małe kolonje w Gdyni dla 14 dziewcząt i 14 chłopów. Opłata za pobyt na pełnych kolonjach wynosi od 1000 do 1500 Mk., na półkolonjach 1000 Mk. (przewidziane są zniżki dla uboższych).

Personal każdej grupy będzie liczył 3 siły nauczycielskie i troje służby. Na utrzymanie kolonji posiada Tow. niezbyt wielkie środki, gdyż rząd przeznacza tylko 15 Mp. dziennie na głowę, P. A. K. P. D. udzieli żywności. Ministerstwo kolei odmówiło przewozu bezpłatnego. Co do dziatwy ruskiej i żydowskiej to postanowiono jak w ubiegłych latach dać pomoc Towarzystwom, które urządzają kolonje, przez udzielenie należnego tej dziatwie procentu żywności, oraz porozumieć się z niemi w sprawie uzyskania subwencji rządowej.

— **Zjazd psychiatrów w Wilnie** zakończył onegdaj obrady. Przyjęto cały szereg wniosków, między innymi w sprawie potrzeby opieki nad psychicznie chorymi, utworzenia całego szeregu zakładów psychiatrycznych, wprowadzenia jednolitego w całym Państwie ustawodawstwa o opiece nad psychicznie chorymi, utworzenia przy Ministerstwie zdrowia od-

rebnego urzędu psychiatrycznego. Zjazd uznał za konieczne poddanie rewizji dotychczasowych przepisów prawa małżeńskiego i rodzinnego i zwraca się do komisji kodyfikacyjnej o opracowanie jednolitej w całym Państwie ustawy w tym przedmiocie, z udziałem rzeczoznawców psychiatrów. Zjazd wywła Rząd do jaknajściślejszego przestrzegania ustawy o ograniczeniu sprzedaży alkoholu. Postanowiono zwołać następnym Zjazd lekarzy-psychiatrów w r. 1923 podczas Zielonych Świąt we Lwowie.

— **Kursy dokształcające dla personelu kolejowego.** Z Warszawy donoszą, że Ministerstwo kolei żelaznych zajmuje się pilnie jednolitem organizowaniem kursów dokształcających dla personelu kolejowego, które istnieją w obrębie poszczególnych Dyrekcji i mają na celu przysparzanie odpowiednich wiadomości fachowych i ogólnych pracownikom mniej wyszkolonym lub o mniejszym stopniu inteligencji. Obecnie chodzi o ujęcie tego różnorodnego szkolenia w pewien system i o opracowanie jednolitych planów i programów. Prace odnośne są na ukończeniu.

— **Udogodnienia podróży na Jarmark wzorów w Budapeszcie.** Jak już wiadomo rząd węgierski zezwolił na przyjazd na Jarmark wzorów bez wizy i prócz tego obniżył taryf kolejowe i koszty przejazdu. Dowiadujemy się, że węgierska policja graniczna otrzymywała rozkaz zezwolenia kupcom i przemysłowcom przekroczenia granicy pomiędzy 10 a 20 czerwca b. r. bez wizy. Przyczem podróż bez wizy nie jest związana z żadnymi formalnościami. Ugłowe karty będą jednakże wydawane tylko na okazanie legitymacji, którą można otrzymać przy przedstawiciela jarmarku.

— **Wykupno patentów.** Dyrekcja Stowarzyszenia Kupców Polskich Oddział Małopolski wschod. przypomina lwowskiemu sferom kupieckim i przemysłowym, że termin do uzyskania świadectw przemysłowych (t. zw. patentów) upływa na podstawie zarządzeń odnośnych władz z dniem 30 czerwca b. r. Wszelkie informacje w powyższej sprawie udziela członk. Stowarzyszenia przy placu Smolki 1 4 p. dr. Herbert co dzień z wyjątkiem soboty od godz. 5—6 popoł.

— **Złupione kosztowności nie pójdą na chleb dla głodnych.** Jak donosi korespondent „Aj. Wsch.“ z pogranicza nad Zbruczem, przeprowadzona konfiskata kosztowności cerkiewnych i kościelnych zasiliła bardzo obficie skarb sowjecki. Kalinin, jeden z komisarzy sowjeckich Ukrainy, miał się wyrazić na jednym z zebrań, że „rezultaty przeprowadzonej konfiskaty kruszców dają sowietom w ręce potężny kapitał, będący dodatkową potężną bronią w walce z burżuazją Europy“.

— **Pomoc dla głodnych.** Nansenowski komitet niesienia pomocy głodnym w Rosji ogłasza, że przesłał do Rosji 43 000 ton żywności. Połowa tych zapasów została oddana do rozporządzenia międzynarodowemu Komitetowi pomocy dzieciom w Sarajewie, 10 000 ton Komitetowi kwater w Buzulu, reszta zaś podzielona między miasta Samarę, Czelabińsk i Carycyn.

— **Wyprawa naukowa.** Donoszą do Hannoveru, że kapitan Amundsen na okręcie „Maud“ wyrusza w podróż naukową dla zbadania Północnego morza podbiegunowego. Ekspedycja potrwa 7 lat.

— **Nowy aparat lotniczy.** Angielski inżynier Brennan otrzymał nagrodę rządową 50 000 fnt. szt. za rozwiązanie zagadnienia Helikoptera. Warunki uzyskania nagrody wymagały między innymi, by wzlot nastąpił do wysokości 2 000 stóp o własnej sile aparatu by aparat utrzymał się w powietrzu przynajmniej przez pół godziny, oraz by szybkość lotu wynosiła 60 mil ang. na godzinę. Nowemu aparatowi lotniczemu niepotrzebne jest pole wzlotu, gdyż może on się unieść w powietrze z dachu każdego domu.

— (t. z.) **Upzejmy złodziej.** Jan Philip donosił policji, iż w dniu 7 b. m. skradziono mu portfel z kieszeni. Wczoraj skonstatował, iż upzejmy złodziej nadesłał mu pocztą portfel i wszystkie dokumenty, pieniądze zatrzymując u siebie.

Mianowania i przeniesienia.

Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie zamianował ukończonych słuchaczy prawa: Władysława Mazurkiewicza, dr. Stefana Schlarpa, Stanisława Wincentego dw. im. Smerekę i dr. Franciszka Marszałka aplikantami; — oraz przeniósł kancelistę sądowego Mikołaja Przedzimirskiego w tym samym charakterze służbowym z Komarną do Mikuliniec.

Komunikaty.

— **Konkurs na stypendjum dla wdów i sierót** po nauczycielach szkół s. d. i. c. z fundacji im. A. Mickiewicza. rozpisuje zarząd okręgu lwowskiego T. N. S. W. jako zarządców fundacji. Podania, zawierające potwierdzone przez właściwe władze stan materialny patentów, oraz dowód, że mają względnie ojciec był członkiem T. N. S. W. przesyła zarządy tych kół, które dotychczas przysyłały się składkami do wroto fundacji, w nieprzekazywalnym terminie do 20 b. m. pod adresem Zarządu okręgowego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 12. O ile pretendenci mają poza obrębem Koła, przesyła podania za pośrednictwem tego Koła, do którego mąż lub ojciec ostatnio przed śmiercią należał.

— **Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Związku sędziów Małopolski Sekcja lwowska** odbędzie się dnia 24 czerwca b. r. w sobotę o godz. 4:30 popoł. w sali rozpraw Sądu okręgowego karnego we Lwowie (Batrzego 3 l. p.) z porządkiem dziennym statutowym. W razie braku kompletu odbędzie się o godz. 5 tegoż dnia drugie zgromadzenie, zdłina do powzięcia uchwał bez względu na ilość obecnyh. Za wydział Sekcji: Sznajder prezes Bankowski sekretarz

— **Podwieczorek.** Referat Oświaty i Kultury Oddz. III. Sztab. D. O. K. Nr. VI. i Polski Biały Krzyż we Lwowie urządza dnia 11 czerwca b. r. Podwieczorek w Kawiarni Renesans przy ul. 3 Maja. Czysty dochód jest przeznaczony na Kursy dokształcające dla uczniów-żołnierzy. W programie wiele niespodzianek. Orkiestra wojskowa od godz. 4 popołudniu.

— **Bursa im. T. Kościuszki we Lwowie, ul. Dzwonickiego 1,** przyjmie na rok szkolny 1922/23 jako wychowanków uczniów gimnazjum naturalno-przyrodniczego (VIII.), gimnazjum humanistycznego (X) i gimnazjum klasycy (III.) na normalną opłatą miesięczną 15 000 Mk. Podania zaopatrzone w poświadczenie niemożności i roczne świadectwo szkolne, wnosić należy do zarządu Bursy do dnia 23 b. m. Warunkiem przyjęcia postępwnice dobry i nota z zachowania się dobra.

Notatki literacko-artystyczne.
Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7:30 wieczorem.

Dziś, w sobotę popołudniu „Pan Goldbach“, komedia w 3 aktach Fredy (staranie komitetu rozrywek dla miłośnicy); — wieczorem „Kobieta bez skóry“, komedia Zapolskiej (gościnnie występ Ordon-Sosnowskiej). — Jutro, w niedzielę popołudniu „Dzieje salonu“, komedia Wroczyński go; — wieczorem „Rigolotto“, opera Verdi'ego (gościnnie występ K. Krugłowskiego).

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródcza 2).

Dziś, w sobotę „Ojciec“, dramat Strindberga (gościnnie występ K. Adwentowicza). — Jutro, „Djablica“ Schönherrra (gościnnie występ Ordon-Sosnowskiej).

Repertuar Teatru Nowości.

Dziś, w sobotę „Kuzynek z Honolulu“, operetka Kinnehego. — Jutro, w niedzielę „Dudek“, farsa w 3 aktach Feydeau.

Kursy giełdowe.

Lwów, dnia 10 czerwca godz. 10:30.

Marki niemieckie	1375	(14 20—14 30)
Franki francuskie	366	(040—009)
Franki szwajcarskie	855	(—)
Fanty sterlingi	18050	(— —)
Korony niem.-aust.	26—00	(27—29)
Wiedeń	00—00	(27 5—28 5)
Korony czeskie	76—00	(79 00—80 5)
Praga, wypłata	00—00 00	(78 5—79 5)
Lej	—	(00—00 00)
Liry	268	(—)
Budapeszt	—	(—)
Paryż	—	(000 00—000 00)
Berlin	—	(14 20—14 30)
Dolary amerykańskie	3940—3980	(40 70—40 90)
kanadyjskie	2880—3920	(—)
Zurych Marki polskie	00 00	

Dolary bardzo silne. Akcja „Ojciec“ i „Chodorów“ poszukiwane w dalszym ciągu. Uwaga: Pierwsza cyfra wskazuje kurs informacyjny, druga, w nawiasie, kurs realnej giełdy.

Z teatru.

Występ Adwentowicza w „Peer Gynt“.

Z okazji gościnny Adwentowicza wznowiono dzieło Ibsena. Nie zawsze jednak dobre zamiary zamienione w czyn przynoszą dodatnie wyniki. Biada im jeśli oprą się na fałszywym założeniu. Przykładem choćby ostatnia ekspozycja „Peer Gynta“.

Na udźwignięcie go nie wystarczą silne barki Adwentowicza; — ciężarem wielkiego dzieła, o ile nie ma ona zhytno przytłaczać bohatera, — musi artysta podzielić się ze wszystkimi, których wprzagnięto w rydwan przedziwnego poematu.

Stało się, czego najbardziej wypadało obawiać się: Adwentowicz w otoczeniu liczego personelu — był sam.

„Peer Gynta“ zaliczają do najświetniejszych ról Adwentowicza. Podziwiamy w tej kreacji umiejętność niesamowitego szamotania się, nadawanie postaci „Peer Gynta“ coraz to innego wyrazu, siłę dramatyczną tak konsekwentnie dążącą do zmiążdżenia. Ale „Peer Gynt“ wymaga tła od odpowiedniego. Nie może być odosobniony; jego

wizje mogą tylko wtedy działać na wyobraźnię, jeśli nie odbiegają zbyt daleko od niego samego.

„Peer Gynt“ Adwentowicza znany jest dobrze Lwowu. Stoi on obecnie na tak samo wysokim, jak dawniej, poziomie. Ujęcie psychologiczne o cechach wybitnego indywidualizmu wprost zdumiewające. Niezatarłe wrażenie pozostawiają, zwłaszcza trzy obrazy końcowe, w których Adwentowicz jest jakby jednym z Ibsenowskiego dzieła i z niego poczetem natchnieniem artystycznym.

Szkoda, że całość przedstawienia stała o wiele niżej. Ciężyla na niem pospolitość i płaskość. Ten zarzut nie spada na wszystkich, co prawda. — Wolni od niego: panie Romanówna i Sieniawska, jakoteż panowie przedewszystkiem Helski-Kolski, oraz Lochman-Chubne istotnie wyjątki. Czy nie smucić się jednak, iż tylko wyjątki?

Adwentowicza witano owacyjnie. Mielimy nadzieję, że dalsze występy tego znakomitego artysty nie będą użyte do manifestowania niedomagań naszej sceny, przez którą pod rządami dzisiejszej dyrekcji miewaliśmy przedstawienia także zupełnie udane

A. Tram.

dla Belgii na 102 miliony fr., dla Anglii na 2 miliony ft. szterl.

NARADY W BELGRADZIE.

Belgrad. (PAT.) Wczoraj po południu zebrał się na konferencję prezydent ministrów Pasiecz minister spraw zagranicznych Ninczicz, Czechosłowacji minister spraw zagranicznych dr. Benesz rumuński prezydent ministrów Bratlanu i rumuński minister spraw zagranicznych Duca. — W czasie konferencji omawiano plan wzajemnego układu defenzywnego Czechosłowacji, Jugosławii i Rumunii.

ZERWANIE ZE SZWECJĄ.

Londyn. (PAT.) „D. Tel.“ donosi, że rząd szwedzki z powodu odrzucenia przez komisję parlamentu szwedzkiego projektu umowy handlowej postanowił zerwać wszelkie stosunki handlowe ze Szwecją i anulować kontrakty w sprawie dostawy lokomotyw.

TRAKTAT WŁOSKO-ROSYJSKI.

Rzym. (PAT.) W związku z przemówieniem Schanzerera w Izbie deputowanych oraz z ogłoszeniem pełnego tekstu traktatu handlowego rosyjsko-włoskiego, omawia prasa socjalistyczna szeroko ten traktat. Socjaliści uważają, że zawarcie traktatu było doniosłym czynem politycznym dokonanym przez Schanzerera.

STANOWISKO AMERYKI.

Rzym. (PAT.) — Podczas uroczystości otwarcia nowego portu w Palermo, przemawiał między innymi pos. amerykański w Włoszech. W przemówieniu swoim podkreślił on, że Ameryka, usuwając się w pewnych sprawach od współpracy z państwami europejskimi, ma na celu odseparowanie się nie od Europy, lecz jedynie od pewnych destrukcyjnych żywiołów. Silny opór, jaki stawia Ameryka tej akcji, jest najlepszą usługą, jaką Ameryka może dać Europie. Opór ten musimy zachować, pragnąc wspólnie z innymi dokonać wielkiego dzieła odbudowy świata.

Bordeaux. (PAT.) Radio. „Americain Star“, dawny organ prezydenta Hardinga, zwalczając oszczerstwa skierowane przeciw Francji, pisze między innymi:

Francja złożyła w imię tryumfu wolności wielkie ofiary. Jej miasta i świątynie uległy zniszczeniu, a tysiące jej synów przelało krew. — Francja zniosła to wszystko bez skargi i z zapalem, któremu przyklasnął cały świat zabrała się do odbudowy zniszczonych prowincji. Jak ongi żołnierze francuscy bronili Verdun, tak dzisiaj społeczeństwo amerykańskie wobec rzucanych niesprawiedliwie na ten dzielny naród oszczerstw powinno zawołać: „Ils ne passeront pas“.

RZADY TURKÓW W ANGORZE.

Leafield. (PAT.) Radio. „Times“ zamieszczają wywiad z drem Markiem deportowanym swego czasu przez rząd Angory, a bawiącym obecnie w Londynie. Był on świadkiem barbarzyństwa Turków, znęcających się nad spokojnymi Armeńczykami i Grekami. 30.000 chrześcijan padło ofiarą rzezi lub zostało deportowanych. Los 10.000 chrześcijan nie jest znany. Fakta powyższe przedłożono urzędowo komisji badania sprawy ormiańskiej.

NADESLANE.

Za tę rubrykę Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

PODZIĘKOWANIE.

za to, że nie tylko całą swą wiedzą i doświadczeniem, ale i serdeczną opieką a niejednokrotnie zaparciem się siebie usłowa i zatrzymał przy życiu ś. p. męża mego, składam niniejszem WWPanom Prof. Józefowi Wiczkowskiemu, Drowi Andrzejowi Aleksiewiczowi, Prof. Zygmuntowi Spalikiem, Prof. Janowi Grekowi; a zwłaszcza ordynującemu Prof. Wincentemu Czerneckiemu i Drowi Kazimierzowi Wiślańskiemu serdeczne podziękowanie.

Aleksandrowa Skarbkowa.

PODZIĘKOWANIE

Prof. Hołobutowi, Prof. Stensingowi, Drowi Opieńskiemu, którzy swą wiedzą starali się przyczynić do ratowania ś. p. męża mego składam tą drogą podziękowanie.

Aleksandrowa Skarbkowa

PODZIĘKOWANIE.

Siostrze pielęgniarki Zofii Sakra zamieszkałej ul. Zielona 11, która z całym poświęceniem się i pieczołowitością starała się ulżyć cierpieniom ś. p. męża mego składam niniejszem publiczne podziękowanie, polecając ją jak najgoręcej.

Aleksandrowa Skarbkowa.

TELEGRAMY.

RADA MINISTRÓW.

Warszawa. (PAT.) Rada ministrów na posiedzeniu 9 bm. rozpatrzyła sprawę przewiezienia do Ameryki byłych żołnierzy oddziałów polskiej rekrutujących się ze Stanów Zjedn., omówiła przy udziale wojewody górnośląskiego Rymera sprawę obietnic przyznanej Polsce części Górnego Śląska, przyjęła wniosek o mianowaniu b. Ministra kolei żel. Sikorskiego prezesem katowickiej dyrekcji kolejowej, wreszcie przyjęła ustawę o ratyfikacji umowy politycznej polsko-czeskiej.

MEMORJAŁ LITEWSKI.

Witno. (AW.) Gazety kowieńskie podają treść memoriału, złożonego przez delegatów kowieńskich w Genii członkom podkomisji politycznej. Memoriał żąda, by mocarstwa ustaliły granicę Litwy od strony polskiej i Rosji w myśl umowy z Rosją i decyzji Rady najwyższej.

ZAMORDOWANIE NACZELNIKA STACJI.

Kraków. (PAT.) Onegdaj w nocy między godziną 1.45 a 2.30 na stacji Radziszów (za Skawiną na linii do Zakopanego) zamordowano naczelnika stacji Ludwika Wiesiołowskiego, którego znaleziono zasztrelonego przed budynkiem stacyjnym. — Z Krakowa wyjechał specjalny pociąg z brygadą śledczą policji krakowskiej. Rabunku żadnego nie stwierdzono, wobec tego powstaje przypuszczenie, że zamordowany padł ofiarą zemsty.

STRAJK TELEFONISTEK ZAKOŃCZONY.

Warszawa. (PAT.) Strajk telefonistek zakończył się arbitrażem Ministra pracy. Zgodzono się na następujący warunek: pracowniczki telefoniczne otrzymują 15% podwyżki ponad normę określoną przez komisję statystyczną. Norma ta wynosi jak wiadomo 9.02%.

PRZED KONFERENCJĄ W HADZE.

Berlin. (AW.) Rozpoczynająca się w nadchodzący czwartek konferencja w Hadze nie będzie nawet w przybliżeniu wymagała takiego aparatu, jak genueńska. Uczestników będzie najwyżej 200. Mimo, iż Stany Zjednoczone nie wezmą oficjalnie udziału w konferencji zgłosiło swój przyjazd 30 dziennikarzy amerykańskich. Również prasa angielska będzie licznie reprezentowana. Wobec obecnych stosunków walutowych prasa innych krajów, będzie mniej licznie reprezentowana.

Berlin. (AW.) Z Hagi donoszą, że dotąd oficjalnie przyjęto zaproszenie na konferencję haską 12 państw. Termin odpowiedzi na zaproszenia przedłużono wobec tego o kilka dni.

CHORY LENIN I EWENTUALNI JEGO NASTĘPCY.

Berlin. (AW.) „Gołos Rosiej“ dowiaduje się od osoby, która przybyła z Rosji, że Lenin tknięty został paraliżem i nie jest zdolny do pracy. Jako następcy jego wymieniani są nie Trocki i Zino, wiew ani Kalenin, lecz Przeobrażeński i Stefanko. Wśród bolszewików z powodu choroby Lenina panuje przygnębienie.

SUKCES SCHANZERERA.

Rzym. (PAT.) — Izba przyjęła 209 głosami przeciw 67 porządek dzienny aprobujący politykę zagraniczną rządu.

PRZYSZŁA FLOTA ROSYJSKA.

Moskwa. (PAT.) Komisarz sił morskich republiki sowieckiej, który przybył do Odessy oświadczył tam, że rząd sowiecki, dąży za wszelką cenę do stworzenia czymiej floty na morzu Czarnem, któraaby posiadała wielką wartość bojową. Flota ta jednak ma być utworzona nie w celach zaborczych, lecz dla obrony wybrzeży morza Czarnego i Azowskiego.

AWANTURY W PARLAMENCIE CZECHOSŁOWACKIM.

Praga. (AW.) Na piątkowym posiedzeniu parlamentu przyszło do nowych awantur urządzonych przez komunistów i posłów słowackich. Komuniści wyrazili niezadowolnienie z ostatnich zarządzeń władz na Rusi Podkarpackiej. Posłowie słowaccy oburzeni są żądaniem władz czeskich w sprawie wydania przez parlament sądom znanego przywódcy słowackiego ks. Hlinki.

NIEFORTUNNY ZJAZD.

Praga. (AW.) Dwa ostatnie dni zjazdu Przyjaciół Ligii Narodów zakończyły się zupełnym chaosem. Uczestnicy wyrażali żal z powodu urzędowania zjazdu, który miał traktować o sprawach mniejszości narodowych w Pradze, stolicy państwa, w którym ta kwestja szczeg. jest drażliwa. Skarżono się na to, że stanowisko różnych delegatów było nierozważne i demagogiczne, nieuwzględniało zasadniczych punktów widzenia i zbyt często akcentowało interesy lokalne. Sfery rządowe czeskie również są niezadowolone z przebiegu zjazdu i z sytuacji, jaka wytworzyła się wskutek zerwania zjazdu przez gospodarzy. Ostatnie zebrania były tylko dorywczą dyskusją. Chaos, panujący tam wyżył Niemcy i Ukraińcy. Przedstawiciele, którzy wycofali się onegdaj z powodu stroniczości i nieformalności głosowania (wśród których byli delegaci polscy) zostali do końca nieobecni na plenum. Ukraińcy, korzystając z tego postawili rezolucję w sprawie Galicji wschodniej, która bez opozycji i prawie bez dyskusji została przegłosowana. Rezolucja ta uznaje Galicję wsch., jako kraj odrobny.

DEFICYT AUSTRII.

Hannover. (PAT.) Radio. Parlament wiedeński uchwalił wczoraj przeciw głosom socjalnych demokratów żądanie ministra finansów 220 miliardów kredytu na najbliższy kwartał. Deficyt miesięczny Austrii obliczają na 78 miliardów kor.

KOSZTA OKUPACJI KRAJÓW NIEMIECKICH.

Hannover. (PAT.) Radio. Francuzi wzmocniają znacznie swoje siły w przyczółku mostowym w Koblencku. Rada najwyższa ustaliła roczne koszty armji okupacyjnej dla Francji na 440 milionów fr.,

OGŁOSZENIA.

EDYKTA W SPRAWIE UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 128/20/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. M. hał Kował, syn Błażeja i Katarzyny, urodzony dnia 9. lutego 1881. r. w Niemirowie, i tamże zamieszkały, brał udział w wojnie jako żołnierz austr. przy 34 p. c. i k. i wedle przeprowadzonych dochodzeń zaginął w bitwie z Moskalami pod Cyganowem koło Krakowa w listopadzie 1914. r. od którego to czasu wszelki ślad o nim zaginął. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemania śmierci po myśli § 24. l. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. Wobec tego na wniosek Marii Kował wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a związku małżeńskiego zawartego na dniu 13. sierpnia 1906. r. między wymienionym a wnioskodawczynią za rozwiązany. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. Fryderykowi Lichnowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą węzła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby jawił się przed podpisany Sądem, o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. października 1921. r. jednak nie wcześniej jak 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 23. marca 1922. 5740

T. 44/22/3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia zaszłej śmierci. Izak Ronis, syn Dawida i Chaji, urodzony w r. 1859. w Iwanowce powiat Skalat, wywieziony został w lutcu 1915. r. przez władze rosyjskie do Rosji, gdzie zmarł w mieście Czystopol, gubern. kas.ńskiej 15. lutego 1916. r. i tam został pochowany, co stwierdzają św. adkw. Hersch Turyn i Sineel Rosenbaum. Gdy jest prawdopodobnym, że Izak Ronis nie żyje, przeto zarządza się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby w przeciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie tego czasu i po podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 30. marca 1922. 5461

T. 5/22/3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia zaszłej śmierci. Ostop Kucharuk, urodzony 2. października 1884. r. w Selpakach powiat Zbaraż, powołany w czasie mobilizacji 1914. r. do wojska, brał udział przy 15. p. p. w wojnie światowej, został w październiku 1916. r. w bitwie pod Kimpolungiem ranny i w tymże roku zmarł w szpitalu w Bukareszcie co stwierdza świadek Piotr Szmiegiel. Gdy zatem jest prawdopodobnym, że Ostop Kucharuk nie żyje, a jego śmierć dokumentem publicznym nie jest stwierdzoną, przeto na prośbę jego żony Pelagji Kucharuk zarządza się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci. Wydaje się ogólne wezwanie, aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie tego czasu i po podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1922. 5330

T. 8/22/5. Edykt. Piotr Wojtowicz, syn Michała, urodzony 23. czerwca 1883. r. w Hanaczowie powiat Przemyski, powołany z początkiem sierpnia 1914. r. do czynnej służby wojskowej i od tego czasu brak o nim wszelkich wiadomości. Przesłuchany pod przysięgą świadek Franciszek Węgrzynowicz, że w grudniu 1914. r. brał udział razem z Wojtowiczem w bitwie pod Przemysłem, w której ten ostatni najprawdopodobniej padł od granatu rosyjskiego. Gdy wobec powyższego prawdopodobnym jest, że zaginiony nie żyje, przeto na wniosek jego żony Anny Bitan zam. Wojtowicz wdraża się postępowanie, celem uznania Piotra Wojtowicza za zmarłego a małżeństwa z nim zawartego za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Dr. Hirschnornowi, adwokatowi w Złoczowie, którego zarazem ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym. Gdyby zaginiony żył, winien Sądowi donieść o swym życiu. Na ponowny wniosek po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w „Gazecie lwowskiej“ rozstrzygnie Sąd ostatecznie powyższy wniosek.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Złoczów, dnia 14. kwietnia 1922. 5729

T. 22/23/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Zawierucha, urodzony 11. sierpnia 1875. r. w Iwanowcu powiat Tarnówka, powołany w czasie mobilizacji 1914 do wojska, brał udział w wojnie światowej dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie, wedle pogłoszek umarł. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi ustawowego uznania go za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę jego żony Marii Zawieruchy postępowanie, celem uznania go za zmarłego a związku małżeńskiego za rozwiązany. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Weissnichtowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Iwana Zawieruchę, o ile żyje, wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 10. kwietnia 1922. 5730

T. 204/21/6. Mikołaj Kiernicki, syn Pantaleona i Justyny, urodzony 20. listopada 1883. r. w Swaryczowie, gr. kat. gospodarz, tamże zamieszkały, ożenił 27. maja 1909. r. z Rozalją Spaszczyk, wedle zaprzysiężonych zeznań świadków Nikoły Fliaka i Wajyla R. bezaka, brał czynny udział jako szeregowiec 9. p. p. ustr. w styczniu 1915. r. w bitwach w Karpatach dostał się wówczas z nadwagionem zdrowiem do niewoli rosyjskiej, gdzie go miano umieścić w szpitalu w Kijowie. Gdy ponadto od tego czasu zaginął wszelki ślad o jego życiu, przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę jego żony Rozalji Kiernickiej w Swaryczowie postępowanie, celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub Panu Dulewskiemu, adwokatowi w Stryju, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego i obrońcą jego węzła małżeńskiego, wiadomości o powyższym emonim. Mikołaja Kiernickiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie sześciu (6) miesięcy licząc od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały w „Gazecie lwowskiej“ rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, dnia 4. kwietnia 1922. 1587

T. VI. 7/22/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Tomasz Franczak, syn Andrzej i Marjanny, z Radziszowa powiat Podgórze, urodzony także 1885. r., przydzielony 1914. r. do 13. batal. strzelców polny n. według zeznań Wincentego Franczaka, miał zginąć 1918. r. na włoskim froncie. Od tego czasu nie daje żadnego życia. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci, w myśl § 1. z 31. marca 1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. zarządza się na wniosek Bronisławy Franczak postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Tomasz Franczak wzywa się, aby stawiał się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15. grudnia 1921. r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 28. marca 1922. 568

T. V. 41/22 5. Wawrzyniec Janik, urodzony 1879. r. w Hyżnem powiat Rze zów, syn Antoniego i Teresy, powo any ogólną mobilizacją do służby wojskowej w sierpniu 1914. r. przydzielony do austr. 49. p. piech. brał udział w wojnie na froncie rosyjskim i zaginął w październiku 1914. r. Gdy zatem należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 1. ust. z 31. marca 1918. r. L. 128. Dz. p. p., wdraża się na prośbę Marjanny Janikowej postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. D. Krzyżniakowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyższym wymienionym. Wawrzynca Janika wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30. grudnia 1921. r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 22. maja 1922. 5668

T. VI. 112/22/1. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Caika, syn Jana i Anny Janik z Łęczycy powiat Bohunia, urodzony także 1875. r., przydzielony do 13. batal. strzelców polnych nie daje żadnego życia od 1915. r. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci, w myśl § 1. ust. z 31. marca 1918. r. L. 128. Dz. u. p., zarządza się na wniosek Józefy Caikowej postępowanie, celem uznania wspomnianego za zmarłego, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi. Antoniego Caikę wzywa się, aby stawiał się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15. grudnia 1921. r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 1. maja 1922. 5685

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. I. 239/22/1. Edykt. Przeciw Feliksowi Mażewskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Podwoleńskich przez Eliasza Igera pozew o zwrot mebli. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję w tutejszym Sądzie na dzień 23. czerwca 1922 godz. 8 rano. Celem strzeżenia praw Feliksa Mażewskiego ustanawia się Pana Dra Teodora Mantla adwokatą w Podwoleńskich kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Feliksa Mażewskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I. Podwoleńszczyca dnia 26. maja 1922. 5716 1-3

Prez. 2015/18 P. 22. Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie zamianował dla drugiej zwyczajnej kadencji Sądu przysięgłych przy Sądzie okręgowym w Kołomyjach, dnia 19. czerwca 1922 o godzinie 8 rano się rozpoczynającej, przewodniczącym prezesa Sądu okręgowego Dra Stanisława Drozdowskiego, a zastępcami przewodniczącego wiceprezesa Sądu okręgowego Stanisława Chmielewskiego i sędziów Sądu okręgowego Aleksandra Kozaczka, Ludwika Feralla, Józefa Pawłowicza, Karola Wiśniewskiego, Feliksa Słotwińskiego, Teofila Kopyścińskiego i Jana Jankowskiego.

Sąd okręgowy. Kołomyja dnia 2. czerwca 1922. 5838

C. II. 320/22. Edykt. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Wiśniowskiemu, czeladnikowi ślusarskiemu i sierżantowi W. P. wniosła małol. Zofia Węgrzynówna w Zabłotciu przez matkę i opiekunkę Weronikę Węgrzynównę w Zabłotciu ul. Wałowa l. 5 do tutejszego Sądu skargę o ustalenie ojcostwa i alimentu. Ustna rozprawa wyznaczona na dzień 9. czerwca 1922 godzina 8.30 rano biuro Nr. 11. Dla strzeżenia praw pozwanego ustanowiono kuratorem Dra Wincentego Orlewicza, adwokata z Krosna na czas jego nieobecności, lub dopóki w Sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno dnia 4. czerwca 1922. 5826

C. II. 385/22. Przeciw Onufreemu Horbaczykowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Dobromiliu przez Eudokję Dwulit i Martyfona Horbaczyka rolników w Posadzie rybotyckiej pozew o uznanie prawa dziedziczenia realności w h. 131 gminy Posada rybotycka zpn. Na podstawie tego pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 27. czerwca 1922 o godz. 9 przed południem w sali rozpraw Nr. 7. Celem strzeżenia praw Onufrego Horbaczyka ustanawia się Katarzynę Krzeczowską gospodynią w Posadzie rybotyckiej kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II. Dobromil dnia 3. czerwca 1922. 5825

C. 121/22. Edykt. Przeciw Stanisławowi Wróbkowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Bieczu przez Antoniego Jagielskiego pozew o orzeczenie, że przedmiotem sprzedaży była realność lwh. 1303 gm. Biecz. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję do ustnej rozprawy na dzień 13. czerwca 1922 godzinę 8 rano. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Franciszka Jagielskiego w Bieczu kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II. Biecz dnia 10. maja 1922. 5824

C. 149/22/2. Strona powodowa Parańka Derkacz w Styberówce wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Wasyłowi Gorbal o uznanie własności pola zpn. do L. cz. C. 149/22. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. czerwca 1922 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 4 sala rozpraw Nr. I. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Pana Dra Kulę adwokatą w Podkamieniu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział II. Podkamień dnia 19. maja 1922. 5761

C. II. 291/22. Edykt. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Stanisławowi Jurczykowi i spół. wnieśli Józef Kozubał i spół. do tutejszego Sądu skargę o zniesienie wspólności realności lwh. 29 gm. Krosno. Ustna rozprawa wyznaczona na dzień 12. maja 1922 godzina 9 rano biuro Nr. 11. Dla strzeżenia praw pozwanego Stanisława Jurczyka ustanowiono kuratorem Józefa Jurczyka w Suchodole na czas jego nieobecności lub dopóki w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno dnia 29. kwietnia 1922. 5026

UPADŁOŚCI.

S. 5/13/128. W sprawie konkursowej Scheindli Katz złożył mąż kredytariuszki Naftali Katz na zupełne zaspokojenie roszczeń wszystkich wierzycieli konkursowych do tus. depozytu jako Tom I. folio 346 art. 14 i 27 kwotę 51.196 marek celem uzyskania uchylecia konkursu. O tem zawiadamiamy wierzycieli konkursowych z tem, że swoje wierzytelności z powyższej sumy podjąć mogą i że po prawomocności tej uchwały i po wykazaniu się przez kredytariuszkę z zaspokojenia wierzytelności Skarbu Państwa konkurs uchylony zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemysł dnia 20. maja 1922. 5835

WYROKI PRASOWE.

Pr. III. 42/22/2. Sąd okręgowy karny w Krakowie jako prasowy orzekł na wniosek Prokuratury po myśli par. 493 pk., że zamieszczony w czasopiśmie „Głos niezależnych socjalistów“ Nr. 9 i 10 z daty Kraków dnia 8. czerwca 1922 artykuł pod tytułem „Wielki proces polityczny Dra Bolesława Drobniera i tow.“ w ustępie drugim od słów „nienawidzę ten ustrój“ do słów „wpoilem te nienawie“, oraz artykuł pod tytułem: „Hulanki żandarmerji w Dembowcu na Śląsku cieszyńskim“ w ustępie ostatnim od słów „widać z tego“ do słów „i jego zgnilizne“, zawierają w całej osnowie znamiona występku z par. 300 i 302 uk., a nadto ostatni ustęp drugiego artykułu także znamiona zbrodni, zaburzenia spokojności publicznej z par. 65a uk., zakazując roznieszenia tych artykułów względnie inkryminowanych ustępów, zatwierdza się zarządzone przez Prokuraturę konfiskate pomienionego numeru, a przytrzymane egzemplarze tego czasopisma mają być zniszczone.

Sąd okręgowy karny jako prasowy. Kraków dnia 6. czerwca 1922. 5700

Pr. III. 41/22/2. Sad okr. karny jako prasowy orzekl na wniosek Prokuratury po myśli par. 493 pk., ze zamieszczony w broszurze pt. „Czy kara za grzechy sa wieczne męki?” wydany w 1915 roku w Cleveland Ohio Ameryki Północnej, obejmujacej 96 stron, a nadeslancj tu z Ameryki — na stronie 10 w rozdziale „Niech gorąca nieczciwosc i prawda”, ustęp krytykujacy Kościół katolicki i księży i wyrażajacy twierdzenie, że Kościół katolicki trzymajac się od dawna wprowadzonego bluźnierstwa, fałszywie przedstawia swe błędy jako naukę słowa Bożego, w czem widzi autor początki niedowiarstwa i anarehii, a więc tego pamięć muszą kaznodzieje katolicki, którzy podobna naukę głoszą, zawierajac w całej swej osnowie znamiona występku z par. 303 uk., zakazuje się rozszerzania tej broszury, zatwierdza się zarządzonej przez Prokuraturę konfiskatę pomienionego numeru, a przytrzymane egzemplarze teje broszury mają być zniszczone.

Sad okręgowy karny jako prasowy. Kraków dnia 3. czerwca 1922. 5759

Pr. III. 39/22/2. Sad okręgowy karny jako prasowy orzekl na wniosek Prokuratury po myśli par. 493 pk., ze zamieszczony w czasopiśmie „Straż” z daty 27. kwietnia 1922 Nr. 17 Scanton Pa, pod tytułem „Droga cierańowa do zwycięstwa” ustęp od słów: „Skalpa krakowski, ze konfiskata mogla...” do słów: „...który gorów sprędać wszystko”, przedstawiajacy, że: a) Wojewoda krakowski Dr. Galecki rzadzi się jak ongiś za czasów carskich gubernator warszawski; b) że jest wrogiem ludności i podpora reakcji, bo kiedy lud ginął z głodu i dzieci nie miały co jeść, bo brakowało chleba, on wagonami dostarczał białą makę Jezuitom, którzy sa bogaczami; c) że oddał plótno Jezuitom jakie w znacznej ilości było przechowane w Starostwie w Nowym Targu, a które było przeznaczone do rozdania po niskiej cenie między ubogą ludność; d) że nakazał konfiskatę czasopisma „Straż” po obiedzie u Jezuitów — zawiera w całej swej osnowie znamiona występku z par 300 uk., zakazuje się rozszerzania tego artykułu, zatwierdza się zarządzonej przez Prokuraturę konfiskatę pomienionego numeru, a przytrzymane egzemplarze tego czasopisma mają być zniszczone.

Sad okręgowy karny. Oddział III. Kraków dnia 3. czerwca 1922. 5757

Pr. III. 40/22/2. Sad okręgowy karny w Krakowie jako prasowy orzekl na wniosek Prokuratury po myśli par. 493 pk., ze zamieszczony w broszurze pod tytułem „Dlaczego Bóg zło dopuszcil?” wydanej w Detroit Michigan Ameryki Północnej, obejmujacej 4 strony rozdziału pt. „Wszyscy także poginiecie” i „Dlaczego narody walczą?” i „Odpowiedzialność kleru”, wyrażajace zapatrywanie, że śmierć i zniszczenie jest sluszną karą za grzech w myśl Pisma św., a nauka Kościoła katolickiego utrzymujaca, że kara za grzech sa wieczne męki, sprzeciwia się Pismu św. i jest oszczerstwem szatana, by zdyskredytować charakter Boga, dalej, że kler katolicki przytłumiał prawde istotną, utrzymujac błędnie, że zapłata za grzech nie jest śmierć, lecz męki czyszczone lub wieczne w piekie, że księza mają władzę odpuszczania grzechów i że modlitwami z góry płatnymi mogą wyalniać dusze z czyścca — zawieraja w całej swej osnowie znamiona występku z par. 303 uk., zakazuje się rozszerzania tej broszury, zatwierdza się zarządzonej przez Prokuraturę konfiskatę pomienionego numeru, a przytrzymane egzemplarze tego czasopisma mają być zniszczone.

Sad okręgowy karny jako prasowy. Kraków dnia 3. czerwca 1922. 5758

KONKURSY.

Prez. 19053/22. Konkurs. Ogłoszony w Nr. 122 „Gazety Lwowskiej” konkurs na posady prowadzacych księgi gruntowe w Sadach okręgowych w Czortkowie, Złoczowie i Brzeżanach uplywa z dniem 30. czerwca 1922.

Prezes Sądu Apelacyjnego. Lwów dnia 30. maja 1922. 5719 1—3

SPADKI.

A. 246/21. Edykt. Dnia 21. maja 1921 zmarł w Mikołajowie Władysław Chycko, pozostawivszy rozp. ostatniej woli, któremu cały majątek przeznaczyl dla ochotniczych żołnierzy polskich. Sad nie ma wiadomości, kto ma prawa spadkowe, przeto zwywa wszystkich, którzyby rościł je sobie, by w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego licząc takowe tut. Sadowi wykazali, gdyż inaczej spadek, którego kuratorem zamianowano Piotra Madeja w Mikołajowie, przyznany będzie oświadczonej dziedzicom.

Sad powiatowy. Oddział IV. Mikołajów dnia 21. maja 1922. 5723 1—3

FIRMY.

Firm. 232/22. O. A. IV. 20. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wcielono co następuje: Siedziba firmy: Kraków XXII. ul. Lwowska 27. Brzmienie firmy: Drukarnia powszechna Abrahama Lehnhafta i Pinkasa Weintrauba. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przyjmowanie wszelkich robót w zakresie drukarstwa wchodzacych. Forma spółki: Jawna spółka handlowa. Spółnicy osobiscie odpowiedzialni: 1) Abraham Lehnhaft drukarz w Krakowie XXII. ul. Legionów 16. 2) Pinkas Weintraub drukarz w Krako-

wie XXII. ul. Lwowska 27. Do zastępstwa spółki sa uprawnieni obaj spółnicy łącznie. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy obaj spółnicy poloza swoje podpisy. Dzień wpisu: 28. lutego 1922.

Sad okręgowy jako handlowy. Oddział II. Kraków dnia 24. lutego 1922. 3558

Firm. 58/22. Spd. I. 46. Wpis firmy Spółdzielni N. 17. Należy wpisac do rejestru spółdzielni. Siedziba stowarzyszenia: Koniuszki siemionowskie. Brzmienie firmy: Spółka mleczarska, Spółdzienie z ograniczoną poręka w Koniuszkach siemionowskich. Data statutu: 22. października 1921. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) wspólnie przerabianie i spienianie mleka, tudzież wspólna sprzedaż iaj produkowanych w gospodarstwach członków Spółki; b) szerzenie wiadomości co do umiętnego chowul i żywienia tudzież ułatwiania zakupu bydla mlecznego; c) wspólnie sprowadzanie artykułów niezbędnych w gospodarstwie nabiałowym. Rok rachunkowy: kalendarzowy. Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcja: Na Walnem zgromadzeniu dnia 16. maja 1921 wybrano członkami Dyrekcji 1) Mikołaja Górke jako przewodniczącego Zarządu, 2) Macieja Bondzylaka jako zastępcę przewod. Zarządu, 3) Mikołaja Chromicza jako kasiera, 4) Jerzego Ojcowicza jako stałego zastępcę członka Zarządu. Podpis firmy (P.Z.): Pod wycięniętą stampką Spółki podpisuje przewodniczący, względnie jego zastępcę oraz jeden z członków zarządu. Ogłoszenia w lokalu, tudzież w czasopiśmie wydawanem dla Spółek przez Patronat. Udziały członków: 100 Mkp. Odpowiedzialność: 10-krotną wysokością udziału. Przepisy o likwidacji ustawowe. Data wpisu: 22. lutego 1922 r.

Sad okręgowy Oddział V. Sambor, dn a 22. lutego 1922. 3694

Firm. 65/22. Stow. I. 4. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Należy wpisac w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych Siedziba stowarzyszenia: Drohobycz, Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Drohobyczu stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręka. Członkowie dyrekcji wystąpili: Gustaw Scholtz, Dr. Władysław Szajna i Gorgoniusz Franciszek Tobiaszek Tobiaszek. Członkowie dyrekcji wybrani: Ludwik Gerstman jako dyrektor, Karol Szwabowicz i Antoni Ogniewski jako zastępcy dyrektora. Data wpisu 24. lutego 1922.

Sad okręgowy Oddział II. Sambor, dnia 24. lutego 1922. 3695

Firm. 49/22. Rej. A. 183. Zmiany dotyczące firm już wpisanej. Dnia dzisiejszego przy firmie: Brzmienie: Władysław F.H. Siedziba: Oświęcim. Przedmiot przedsiębiorstwa: hudoownictwo — wpisano w rejestrze następujace zmiany: Prokurę Jerzego Weinzelia wykreślono.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział II. Wadowice, dnia 24. lutego 1922. 3729

Firm. 33/22. Stow. III. 13. Zmiany dotyczące już wpisanej stowarzyszenia. W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia dzisiejszego przy stowarzyszeniu: „Spółka oszczędności i pożyczek w Bulwicach, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręka” — następujace zmiany: Zmarli członkowie zarządu: Ludwik Nkiel, przełożony zarządu i Jozef Gawęda członek zarządu. Wybrani członkami zarządu: Antoni Pękala, rolnik w Bulwicach Nr. 67 i Antoni Kwaniak, rolnik w Bulwicach Nr. 247. Nadto przełożonym zarządu wybrany został dotychczasowy zastępcę przełożonego Józef Szpila, zaś zastępcą przełożonego dotychczasowy członek zarządu Jan Kanty Dybał.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział II. Wadowice, dnia 24. lutego 1922. 3730

Firm. 308/22. Zmiany dotyczące wpisanej już Spółki. Dnia 28-go lutego 1922 roku przy firmie: „Cukrownia i Rafinerja Przeworsk, Spółka akcyjna w Przeworsku” wpisano w rejestrze następujace zmiany Członek Komitetu wykonawczego sp. Antoni Gosiewski zmarł, zaś członek Komitetu Wykonawczego Bohdan Broniewski z Komitetu Wykonawczego wystąpił, zaś w miejsce tychże wybrano do Komitetu Wykonawczego Andrzeja ks. Lubomirskiego, Ignacego Szczeniowskiego, a ponadto trzeciego członka Dr. Ernesta Habichta.

Sad okręgowy Oddział V. Rzeszów, dnia 25. lutego 1922. 3750

Firm. 254. Rg. A. III. 174. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 23. lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: dotąd Wohl i Ska, fabryka grzebieli i rogowych artykułów Keras we Lwowie, otdąd Wohl, Kurz i Ska, i fabryka grzebieli i rogowych artykułów Keras we Lwowie. W charakterze spółników osobiscie odpowiedzialnych przystąpił Mojżesz Tartakower kupiec we Lwowie. ul. Koflataja 7.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 21. lutego 1922. 3916

Firm. 23. stow. III. 18. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 18. lutego 1922 Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Towarzystwo domów ludowych stow. zar. z ogr. odpow. Zmianu: Dotychczasowi członkowie Dyrekcji ustąpili w miejsce ich wybrano Jana Szczyrka, Michała Chrystowski, Oswalda Dawida, Tomasza T-amanowa, Aleksandra Diamanda i Jana Tomaszka we Lwowie.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 15. lutego 1922. 3917

Firm. 147. stow. VI. 185. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 25. lutego 1922. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Krawiec stow. zar. z ogr. por. we Lwowie. Zmiany na Walnem Zgromadzeniu odbytem dnia 24. stycznia 1922 uzgodniono statut z przepisami ustawy o spółdzielniach. Brzmienie firmy zmienionej Wytwórnia Krawiec spółdzienia z ogr. odpow. we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: 1) zakładanie i prowadzenie wspólnych warsztatów pracy dla wszelkich robót wchodzacych w zakres krawiectwa, 2) zakładanie i

prowadzenie magazynów dla sprzedaży własnych wyróbów krawieckich oraz wszelkich innych ewentualnie w k mis spółdzielni powierzonych wytwórów krawieckich ak niemniej wszelkiego rodzaju mat r i ora dodatków do krawieczyzny, 3) zastępstwo inay h s óldzielni w podobnym zakresie działalności § 2 statutu. Zarząd spółdzielni Dyrekcja kładjaca się z trzech dyrektorów, którymi wybrano, Dawida Winnitza, Karla Tellerera oraz Edmunda Herbsta krawców we Lwowie. Czas trwania: nieograniczony. Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod firmą spółdzielni umieszczają swe podpisy cona mnie dwa i czlo kowie zarządu. Ogłoszenia pomieszczane będą w jednym z dziekaników lwowskich. Udział czlo ka wyno i 2000 Mkp i musj być wpłacony w calosci w przeciągu 6 miesięcy od przystąpienia do spółdzielni. Od wadzialności: każdy członek odpowiada swoim udziałem, a ponadto dalszą kwotę odpowiadającą wysokości zadeklarowanych udziałów.

Sad okręgowy cywilny jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 24. lutego 1922. 3910

Firm. 888. Stow. VI. 307. Zmiany dotyczące już wpisanej firmy stowarzyszenia. Do rejestru wpisano dnia 30. lipca 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Stowarzyszenie rolniczo-handlowe chr. ese ien- skiego Związku dzierżawców na południowo-wschodnich Kresach Polski we Lwowie, Stowarz. zar. z ogr. poręka. Zmiany: Dyrektor Dr. Artur Kim z i a t dyrektora Bohdan Mojżeszowicz ustąpił. W ich m e i s c e ustanowiono Henryka Mafelkiego dyrektora, zaś Eugeniusza Janiszkiwicza zastępcą dyrektora. Prokurę udzieleno: Henrykowi Mellerowi który na podstawie § 19 statutu upoważnionym jest do podpisywania spółki wraz z członkiem dyrekcji.

Sad okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 20. lipca 1921. 3195

Firm. 1609. Stow. VII/232. Wpis firmy spółdzielni. Do rejestru wpisano dnia 30. grudnia 1921. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Lwowski konfekcyjny Związek spółdzielczy spółdzienia zar. z ogr. odpow. dzialnością. Przedmiot przedsięb.ors.wa, Celem spółki jest podniesienie zarobkowania członków i z e prowadzenie s; óinego przedsiębiorstwa, którego przedmiotem jest spó ne zakupno surowców oraz dodatków wchodzacych w zakres przemyslu i konfekcyjnego wytwarzanie z nich gotowych ciab ykałów konfekcyjnych dalsza i ich sprzedaż oraz uzyskanie i wykonywanie dostaw wchodzacych w zakres przemyslu konfekcyjnego dla armji władz i instytucji publicznych. Odpowiedzialność członków ograniczona do udziału i dodatkowej kwoty w wysokości 5-krotnej wysokości deklarowanego udziału. Udział członka wynosi 10.000 Mkp. Członkowie mogą mieć kil a udziałów. Zarząd składa się z dwóch dyrektorów których wybje ze Walne zgromadzenie absolutną większością gło ów na pzedciąg jednego roku. Do ogłoszeń spółdzieni przezna z e o d z i e n n i k urzędowy we Lwowie. Członkami zarządu wybrano Mojżesza Silbera zast. przełożonego ko p. krawieckiej i A rahama Tändlera we Lwowie. Po is firmy w ten sposób, że pod brzmieniem teje podpisują swoje nazwiska dwaj dyrektorowie. Spółdzienia ma nadto radę naczerca z 3 członków wybranych przez Walne Zgromadzenie bezwzględną więk zością gło ów na okres 1 roku. Oznaczanie lokaty funduszu rezerwowego i nabywanie udziałów w innej spółdzieni należy do zak esu uchwał Rady naczercej.

Sad okręgowy jako h ndl. Oddział IV. Lwów, dnia 19. grudnia 1921. 3653

Firm. 119. Stow. VI/35. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru s owarzyszenia wpisano dnia 28. marca 1.19. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Kesus kupców lwowskich. Stowarzyszenie za ejsie wane z ogr. poręka we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: wspieranie gospodarstwa domowego swych członków przez nabywanie dla nich i dostarczanie im droga sprzedaży wszelkich artykułów codziennego użytku, tudzież przedmiotów zapotrzebowania domowego. Czas trwania: nieograniczony. Umowa stowarzyszenia (statut) z 23. marca 1919. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału Ogłoszen a następują w jednej z gazet dziennych we Lwowie. Zarząd składa się z dwóch członków z dwóch zastępców. Członkami zarządu są: Zygfryd Krebs fabrykant wólek i kupiec ul. Senatorska 6. Arnold Gerstenfeld kuciec, Zyblikiewicza 7. Zastępcami ich: Izak Hss przemysłowiec, Stoneczna 36 i Simon Olbert Kochanowski 11 wsiacy we Lwowie. Uprawnieni do zastępstwa: Dyrekcja. Podpis firmy: brzmienie firmy podpisować będą wspólnie dwaj dyrektorowie albo jeden z nich wspólnie z zastępcą dyrektora.

Sad kraj. jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 27. marca 1919. 3654

Firm. 1634. Rg. C. V. 95. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 18. stycznia 1922. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Gwóźdź krajowa fabryka wyróbów drucianycy i warszty mechaniczne spółka z ogr. odp. we Lwowie. Zmiany zawiadowca inż. Stanisław Lewicki ustąpił. Uchwałą Walnego zgromadzenia stwierdzono not. do protokołu z daty Lwów 13/10. 1921 l. rep. 83.695 zmieciono § 7, 11, 12, 13 i 14. kontraktu spółki. Dyrekcja składa się otdąd z 2 zawiadowców i jednego zastępcy, którzy podpisują firmę w ten sposób, że pod brzmieniem teje b a j zawiadowcy albo jeden z nich i zastępcę umieszczają swe podpisy.

Sad okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 14. stycznia 1922. 3655

Firm. 38/22. Rej. A. I. 223. Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej. Wpisano do rejestru handlowego Oddział A. Siedziba firmy: Brody Brzmienie firmy: Markus Schwadron. Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka ramu, koniaku i likierów w Brod. ch. Właściciel Markus Schwadron. Dzień wpisu 17. marca 1922.

Sad okręgowy jako handlowy Oddział II. Złoczów, dnia 17. marca 1922. 3665

Firm. 89. Rg. B. I. 149. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano 18. stycznia 1922. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: P. s. k. B. i. k. ckie towarzystwo handlu we i transportowe spółka akc. oddział we Lwowie. Zmiany Uchwałą zarządu udzielono na oddział lwowski prokurę samodzielną Zygrantowi Kłoczowskiemu we Lwowie a w. o. n. z tymże prokurę Biesławowi Herbertowi.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 18. stycznia 1922. 3659

Firm. 23/22. Stow. V. 527. Zmiany i dodatki do wpisanej jako firma stowarzyszenia. Wpisano w rejestr stowarzyszenia zarobkowych i gospodarskich. Osiedok stowarzyszenia: Katalin. Firma z siedzibą: Powitowa Głaska. Torowiska stowarzyszenia zarejestrowane z ograniczoną porukou w Katalin. Zmiana statutu § 15. płacono na Zarządnych Zborach w dniu 19. września 1921. Wysota udziały dotepier 20 K. wid tenep 1600 M. data wpisany 31. stycznia 1922.

Sąd krajowy jako handl. Oddział IV. Stanisławów, dnia 31. stycznia 1922. 5267

Firm. 594 Rg. B. I. 153. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12. maja 1921. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Spółka akcyjna Fauto we Lwowie. Zmiany Prokurę udzielił Dr. Ignacemu Wygarsowskiemu w Warszawie.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 21. maja 1921. 3778

Firm. 162. Stow. VI. 63. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dnia 19. kwietnia 1919. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Konsum robotniczo-urzędniczy spółka „Budulec“ we Lwowie. Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie i dostarczanie artykułów gospodarstwa domowego i środków spożywczych w dobrej jakości i po takich cenach tylko dla członków i ich rodzin. Stowarzyszenie to osiąga ten cel przez zakładanie i zaprowadzenie sklepu o raz magazynów, tudzież powierzenie już istniejących własnym członkom. Czas trwania: nieograniczone. Statut z 31. marca 1919. Udział wynosi 50 K. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenia umieszczane będą w jednym z dzienników we Lwowie. Dyrekcja składa się z 3 członków: Członkami dyrekcji są: Jan Pich kontrolor Spółki „Budulec“, Józef Dobrowski prokurator Spółki „Budulec“, Stanisław Maciaszek kierownik handlowy Spółki „Budulec“ wszyscy we Lwowie. Uprawnieni do zastępowania: dyrekcja. Podpis firmy: brzmienie firmy podpisują będą wspólnie dwaj dyrektorowie.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddz. IV. Lwów, dnia 19. kwietnia 1919. 5776

Firm. 223. Rg. C. IV. 227. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 18. lutego 1922. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy: Hurlerz handlowa wyrobów tkanych i sukienicznych spółka z ogr. odp. Zmiany na odbytem dnia 4. lutego 1922 nadzwyczajnym walnem zgromadzeniu członków uchwalono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem wybrano inż. Zygmunta Heschela który firmę likwidacyjną zastępować będzie i podpisuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położy swój podpis.

Sąd okręgowy jako handlowy O. IV. Lwów, dnia 18. lutego 1922. 3773

Firm. 553/19. Stow. V. 183. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dnia 19. kwietnia 1919. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Stowarzyszenie spożywcze i jarzy „Zespół“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Celem stowarzyszenia jest sprwadzenie środków żywności, ubiorów, przedmiotów potrzebnych do gospodarstwa domowego, jak również towarów wszelkiego gatunku, a to drogą kupna, wytworzenia lub wyrobienia i sprzedawania tychże swym członkom za gotówkę lub na kredyt, udzielenie wszelkich oszczędności członków przez przyjmowanie i procentowe wnie wkładek. Czas trwania: nieograniczone. Statut z 28 lipca 1919. Udział wynosi 100 (sto) koron. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenia następują przedrukiem w Gazecie Lwowskiej. Zarząd składa się z 7 członków i 2 zastępców. Członkami za żądą są: 1) Zygmunt Żelechowski, 2) Antoni Olecanowski, 3) Stanisław Polanski, 4) Mikołaj Oblicki, 5) Jan Garben, 6) Jan Barański, 7) Marjan Miśkow. Za tępcami członków z żądą: Jan Kłos i Wojciech Pawłowski. Uprawniony do zastępowania: Zarząd. Podpis firmy: Brzmienie firmy, podpisują będą wspólnie: Prezes lub jego zastępca i kasjer lub jego zastępca.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 14. sierpnia 1919. 3782

Firm. 823 stow. VI. 350. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 września 1919. Brzmienie firmy: spółka wytwórcza Stolarz stow. zarej. z ogr. poręką. Siedziba firmy Lwów. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu członków dnia 26/4 1921 wybrano nową dyrekcję a to: 1) Abrahamą Pochoza p. n. 2) Jakóba Herscha Zuckermana stolarza we Lwowie w miejsce dotychczasowego dyrektora Luze-ra Katza który ustąpił.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 2 września 1921. 3783

Firm. 717/Rg. C. I. 147. Zmiany i dodatki odnoszące się do już wpisanej firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 czerwca 1920. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Podkarpacka spółka naftowa spółka z ogr. por. we Lwowie. 1) Następujące zmiany: Według protokółu sporządzonego we formie not. z daty Lwów dnia 17/4 1920 Lrep. 32305 zmieniono ustęp XVII kontraktu spółki z daty Lwów 11/1 1911 Lrep. 11.0 w ten sposób, że firmę kreśli którykolwiek z członków zawiadowców przez umieszczenie swego podpisu pod brzmieniem firmy. 2) Ustanowiono drugim zawiadowcą Henryka Auerbacha, przemysłowca w Paryżu.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 2 czerwca 1920. 3784

Firm. 716/Rg. C. I. 180. Zmiany i dodatki odnoszące się do już wpisanej firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 25 czerwca 1920. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Zjednoczone Towarzystwo naftowe spółka z ogr. por. I. wedle protokołu sporządzonego we formie not. z daty Lwów 17/4 1 20 Lrep. 32.07 zmieniono ustępy IX, X, XI ust. ew. spółki z daty Lwów dnia 20 września 1911 rep. 3596 w ten sposób, że spółka ma dwa zawiadowców uprawnionych do samodzielnego działania, II. że podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy kreśli swój podpis którykolwiek z zawiadowców, III. drugim zawiadowcą ustanowiony został Henryk Auerbach przemysłowiec w Paryżu.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 30 maja 1920. 3785

Firm. 772/stow. V. 144. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3 lipca 1920. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Pierwsze Gal. Aptekarskie Towarzystwo kredytowo-handlowe we Lwowie stow. zarej. z ogr. poręką. Następujące zmiany: 1) Na mocy uchwały walnego zgromadzenia z dnia 27/II 1920 zmieniono § 13 statutu jak w protokole przechowanym w tut. zbiorze dokumentów, 2) wystąpił dyrektor Marjan Krzaczowski, 3) wybrano dyrektora Władysława Haładewicza.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 18 czerwca 1920. 3786

Firm. 1087/Rg. A. II. 233. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 19 grudnia 1919. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Juliusz Preves Sp. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel towarów mięsnych i kolonialnych. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 1. lipca 1919. Spółnicy: pp. Juliusz Preves, kupiec we Lwowie, ul. Gródcka 2. Jakób Piach kupiec we Lwowie ul. Krasiickich 11. Spółnicy uprawnieni do zastępowania: Każdy ze spółników osobno. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy napisaniem lub pieczęcią wyciętą z jednego z spółników umieszczone nazwisko.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 13 grudnia 1919. 3788

Firm. 191 Rg. C. V. 218. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 21 lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Syndykat interesów drzewnych we Lwowie spółka z ogr. por. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu członków z dnia 2 grudnia 1921 poświadczonym not. do l. rep. 2633 uchwalono zmianę § 3 kontraktu spółki przez uzupełnienie przedmiotu przedsiębiorstwa punktem g, który brzmi „o rona interesów przemysłu drzewnego Wschodniej Małopolski“. Kapitał zakładowy został podwyższony i ma obecnie wynosić kwotę 920.000 M. pełnowpłaconych.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 21 lutego 1922. 3790

Firm. 1816 Rg. C. IV. 144. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22 lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Zjednoczony przemysł spirytusowy spółka z ogr. por. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu spółników z dnia 24/12 1921 poświadczonym not. do l. rep. 9347 uchwalono zmianę kontraktu spółki, co do przedmiotu przedsiębiorstwa którym jest obecnie uprawianie i popieranie przemysłu spirytusowego w Małopolsce i prowadzenie handlu spirytusem tuż jego przewerami zawieraniem umów z Skarbem Państwa i innymi organizacjami w przedmiocie przemysłu i handlu spirytusowego. Ponadto uchwalono zmianę §§ 12, 18, 20 i 26 kontraktu spółki jak w zbiorze zmian.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 21 lutego 1922. 3792

Firm. 113 Rg. C. IV. 128. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 13 lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Biuro techniczne dla budowy zakładów przemysłowych Dypl. inż. M. Broszko spółka z ogr. por. oddział. Zmiany: Na nadzwyczajnym walnem zgromadzeniu z dnia 13/6 1921 uchwalono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem wybrano adwokata Dra Edwina Czeszera we Lwowie który firmę likwidacyjną spółki w ten sposób podpisuje a dzieje się pod brzmieniem firmy wypisaniem, stawił ją wyciętą lub wyrukowaną z dodatkiem wskazującym na likwidację umieszczone swój podpis.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 17 lutego 1922. 3794

Firm. 95/22. Stow. III. 74. Do rejestru stowarzyszenia wpisano następujące zmiany: 1) Siedziba i brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Wiśniowej koło Dobczyc. Stow. zarej. z ograniczoną poręką. 2) Członkowie zarządu wystąpili względnie umarli: Jan Hujdus i Franciszek Krawczyński, Jan Wilk i Józef Pawlak. 3) Członkowie zarządu zostali wybrani: Jan Murzyn, Marcin Kaczmarczyk, Jan Stokłosa i Józef Kowal. 4) Dzień wpisu: 13. lutego 1922.

Sąd okręgowy cywilny jako handlowy, Oddział II. Kraków dnia 8. lutego 1922. 3551

Firm. 1652/21. Stow. III. 106. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dodatkowo: 1) Siedziba i brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Płazie, stow. zarej. z ograniczoną poręką. 2) Członek zarządu ustąpił: Marcin Jakóbiak. 3) Członek zarządu wybrany: Franciszek Zastawnik, właściciel w Płazie. Dzień wpisu: 13. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Kraków dnia 8. lutego 1922. 3552

Firm. 157/22. Stow. V. 132. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dodatkowo: 1) Siedziba i brzmienie firmy: Związkowa mleczarnia w Krakowie, stow. zarej. z ogr. poręką. 2) Uchwałą Walnego zgromadzenia członków z 21. stycznia 1921 rozwiązano stowarzyszenie. 3) Likwidatorami zostali wybrani: Adam Wi-

niewski, pełnomocnik dóbr ks. Sanguszków w Gumniskach i Jakób Jamka, rolnik w Bierzanowie zamieszkały, likwidatorowie podpisują firmę z dodatkiem w likwidacji. 4) Wierzycieli zwrócić się, by zgłosili swe wierzytelności do stowarzyszenia.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Kraków dnia 13. lutego 1922. 3556

Firm. 534/stow. VI. 12. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dnia 14 maja 1920. Siedziba stowarzyszenia: Sokal. Brzmienie firmy: Związek gospodarczy i funkcjonalny rolników w Sokalu. Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Czas trwania: nieograniczone. Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie, wytworzenie i dostarczanie członkom swoim w dobrej jakości środków spożywczych i innych artykułów gospodarstwa domowego po cenach przyjemnych. Celem ten osiąga związek przez zakładanie i prowadzenie składnic tych towarów. (Statut) z 16 marca 1920. Udział wynosi 200 kor. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenia następują przez przytoczenie w lokalu stowarzyszenia. Dyrekcja składa się z 4 członków i 2 zastępców. Członkami dyrekcji są: 1) Franciszek Adamiec referent rolniczy prz. Stawestwie, 2) Bernard Rauchwerk profesor gimn., 3) Adolf Winiawski zarządcy podatkowy, 4) Adolf Stabiszewski sędzia sądowy w Sokułku, zastępcami są: 1) Leopold Tarkiewicz komisarz kontroli skarbowej, 2) Jan Straszewski oficer i pocztowy w Sokułku. Uprawnieni do zastępowania: Dyrekcja. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy podpisują będą wspólnie dwaj członkowie Dyrekcji.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 29 kwietnia 1920. 3795

Firm. 145 Rg. A. II. 168. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 14 lutego 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: dotąd Handlowy skład papierów i przyborów piśmiennych, Winitz R. i B. Schall. Zmiany: 1) Brzmienie firmy oddają: H. i B. Schall i przyborów piśmiennych, H. i B. Schall. 2) Spółnicy: Emil Winaitz i Jakób Schall wystąpili, a natomiast przystąpił do spółki w charakterze spółnika jawnego Herman Bardach, kupiec we Lwowie. 3) do zastępowania firmy są uprawnieni obaj spółnicy: Bardach Schall i Herman Bardach, ko którykolwiek z nich firmę podpisują w ten sposób, że pod brzmieniem firmy obydwoj umieszczają swoje podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 13 lutego 1922. 3796

Firm. 466 stow. VI. 57. Zmiany i dodatki do wpisanej już firmy stowarzyszenia. Do rejestru wpisano dnia 27. marca 1922. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Konsum handlowców, stow. zarejestrow. z ogr. poręką. Zmiany: Na walnem zgromadzeniu członków, odbytem we Lwowie dnia 10. marca 1922, uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia, a likwidatorem wybrano p. Izidora Bodeka, Oswalda Mandla, Heimana Saubera, Bernarda Calla, oraz Rudolfa Fuhra, zamieszkałych we Lwowie, którzy firmę likwidacyjną w ten sposób podpisują będą, że pod brzmieniem firmy z dodatkiem wskazującym na likwidację umieszczają łącznie swe podpisy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 24. marca 1922. 3797

Firm. 416 Rg. A. I. 304. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 15. kwietnia 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Breitfeld i Wiesner“ — budapeszteński magazyn futer we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: magazyn futer. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 1. kwietnia 1920. Spółnicy: Mojżesz Marcei Breitfeld, kupiec w Budapeszcie i w. Wiesner, ko futer we Lwowie. Spółnicy uprawnieni do zastępowania: każdy spółnik z osobna. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy jeden ze spółników kreśli swój podpis.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 12. kwietnia 1920. 3798

Firm. 239/22. Stow. VI. 24. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich. Brzmienie firmy: Stowarzyszenie Ekonomiczne Pracowników Poczty, Telegrafu i Telefonu w Krakowie „Stopp“, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Uchwałą Walnego zgromadzenia członków z dnia 5. maja 1921 zmieniono par. 5 i 7 statutu. Wysokość udziału: dotąd 100 Mkp. Obecnie 1000 Mkp. Dzień wpisu: 3. marca 1922 r.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Kraków dnia 1. marca 1922. 3559

Firm. 267. Oddz. C. V. 2. Wykreślenie firmy. Z rejestru Oddz. C. wykreślono: Siedziba firmy: Szeszako-wa, Małopolska. Brzmienie firmy: Małopolskie Fabryki szkła, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie prawomocnej uchwały Sądu apelacyjnego w Krakowie z dnia 16. sierpnia 1921 R. III. 187/21/1. Dzień wpisu 6. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Kraków dnia 2. marca 1922. 3561

Firm. 243/22. Oddz. C. V. 179. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy „Klon“, przemysł drzewny, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakupowanie i eksploatacja drzewostanów, budowa i prowadzenie tartaków, wreszcie kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju materiału drzewnego. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ustawy z 6. marca 1906 L. 58 Dzpp. Na zasadzie kontraktu z daty Kraków 12. maja 11921 L. R. 2384 i deklaracji z 14. lutego 1922 L. 4.265. Czas trwania spółki nieograniczone. Kapitał zakładowy spółki wynosi 700.000 Mkp. w całości wypłacony w gotówce. Do zastępowania spółki są uprawnieni łącznie zawiadowcy Janusz Syrop i Maurycy Zmigrod lub w razie przeszkody

85 LAT istniejący MAGAZYN POŚCIELI I BIELIZNY

J. DREXLER i SYNOWIE

Lwów, plac Kapitałny 2

POLECA

Herbory
Materace
Koc
Śpienniki
Bielizna
Skarpetki
Podszewki
Refermy
Pierśniczki
Szyfony
Zefiry
Perkale
Bawełniane

SPECJALNOŚĆ
WYPRAWY
ŚLUBNE

zastępcy zawiadawców Dr. Kazimierz Służewski i Bolesław Zmigrod. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszcza kolektywnie obaj zawiadawcy własnoręcznie podpisy lub w razie przeszkody w miejsce Joliusza Syropa Dr. Kazimierz Służewski, a w miejsce Maurycego Zmigroda Bolesław Zmigrod jako zastępcy zawiadawców. Ogłoszenia spółki uskuteczniowane będą listami poleconymi. Dzień wpisu: 1. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 25. lutego 1922. 3560

Firm. 277/22. B. II. 3. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddz. B. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Bank towarowy S. A. w Warszawie Oddz. w Krakowie. Uprawnieni do zastępstwa Oddziału w Krakowie oraz do podpisywania firmy są: Prezes Zarządu Antoni Czerwiński. Członkowie zarządu Jan Armolowicz, Wojciech Rostworowski, Henryk Stanisławski, Karol Zdzichowski, Dyrektor zarządzający Józef Roman Frycz i Dyrektor Oddziału głównego (Centrali) w Warszawie Adam Kaczorowski, a to łącznie z którąkolwiek osobą, prawo podpisu za Oddział (Filie) w Krakowie mających, lub też Dyrektor tego oddziału Adam Dygat. Wicedyrektor Oddziału Wiktor Stände. Delegat komitetu nadzorczego: Józef Kretschmer po dwóch lub prokurentem Oddziału Krakowskiego Teofilem Armolowiczem. Wymienione osoby upoważnione są do podpisywania firmy i w ten sposób podpisywać będą firmę, że pod wypisaną firmą lub brzmieniem firmy wyciśnięciem stampilią położą swe firmowe podpisy. Upoważnienie Romana Kubalskiego do zastępstwa i podpisywania firmy wykreślono. Dzień wpisu 6. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 4. marca 1922. 3562

Firm. 253/22. C. II. 39. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym i spółek. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Prądnik biały. pow. Kraków. Brzmienie firmy: „Brassika”. Prądnicka fabryka kiszzonej kapusty. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; po niemiecku: „Brassica” Pradniker Sauerkrant fabrik Gesellschaft m. b. H. Zawiadowca Franciszka Tetelowskiego wykreślono, w jego miejsce wybrano zawiadowcę Adolfa Roberta Ernesta Kukłę, zamieszkałego w Prądniku białym. Dzień wpisu 3. marca 1922

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 9. marca 1922. 3563

Firm. 242/22. Oddz. C. V. 181. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Korab Spółka dla wyrobów drewnianych z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest wytwarzanie wszelkiego rodzaju wyrobów z drzewa i materiałów pokrewnych, zarówno codziennego użytku, jak i zbytkownych. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ust. z 6. marca 1906 L. 58 Dzpp. na zasadzie kontraktu z daty Kraków dnia 16. lutego 1922 L. R. 17.006. Czas trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki 240.000 Mkp. w całości wpłacony w gotówce. Do zastępstwa spółki jest uprawniony zarządca Dr. Inż. Bronisław Biegeleisen w Krakowie ul. Steana 1. 1. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy zarządca położy swoje nazwisko. Ogłoszenia spółki uskuteczniowane będą za pomocą listów poleconych. Dzień wpisu 2. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 25. lutego 1922. 3564

Firm. 274/22. Oddz. A. IV. 23. Wpis do rejestru handlowego Oddz. A: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „M. Schorr”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel wyrobów emalowanych i metalowych. Właściciel: Majer Schorr kupiec w Krakowie ul. Dietla 58. Podpis firmy: Właściciel podpisywać będzie firmę w ten sposób, że podpisze pierwszą literę swego imienia oraz nazwisko. Dzień wpisu: 6. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 2. marca 1922. 3565

Firm. 191/22. Stow. IV. 54. Do rejestru stowarzyszeń wpisano następujące zmiany: 1) Siedziba i brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Pałenicy stow. zarej. z nieogr. poręką. 2) Członek dyrekcji Ks. Jan Wicjaczka ustąpił. Członkiem dyrekcji wybrany: Józef Martyka przelozonym i Jan Soból rolnik z Olszowej członkiem zarządu. Dzień wpisu: 15. lutego 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków, dnia 13. lutego 1922. 3567

Firm. 297/22. C. V. 185. Wpis do rejestru handlowego Oddz. C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Wytwórcni konfekcji męskiej i dziecięcej. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: sporządzanie konfekcji męskiej i dziecięcej, tudzież nabywanie materiałów dla tego celu oraz hurtowna sprzedaż towarów wchodzących w zakres konfekcji męskiej i dziecięcej. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ust. z 6. marca 1906 L. 58 Dzpp. na zasadzie kontraktu z daty Kraków 20. lutego L. 4409. Czas

trwania spółki nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki wynosi 400.000 Mkp. w całości w gotówce wpłacony. Do zastępstwa spółki są uprawnieni dwaj zawiadawcy, którymi ustanowiono Izaka Wortsmana i Henryka Rusi, a w Krakowie ul. Dietla 45. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszcza obaj zawiadawcy kolektywnie swoje podpisy. Ogłoszenia spółki będą poświadczane do wiadomości przez zamieszczanie w „Nowej Reformie” i zapomocą listów poleconych. Dzień wpisu: 8. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 7. marca 1922. 3566

Firm. 281/22. Oddz. C. IV. 19. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Trzebinia. Brzmienie firmy: „Gaz”, fabryka gazów przemysłowych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwałą Walnego zgromadzenia z daty Kraków dnia 27. stycznia 1922 Lr. 4130 zmieniono art. IV., VII., VIII., IX., X. i XVIII., a uchylono art. VI., XI. i XVI. kontraktu Spółki z daty Krzeszowice 21. marca 1920 Lr. 6699. Kapitał zakładowy podwyższono o kwotę 9.650.000 Mkp., z tego w gotówce wpłacono 6.650.000 Mkp., a aport spółnika „Tehate” Tow. dla handlu i przemysłu i rolnictwa S. A. w Warszawie składający się z urządzenia fabryki tlenu w Szczakowej ocenili wspólnicy na 3.000.000 Mkp. Rada nadzorcza składa się najmniej z 5-ciu a najwyżej z 9-ciu członków. Uprawnieni do zastępstwa spółki są dwaj zawiadawcy, którymi ustanowiono inż. Karola Domańskiego w Trzebinii, inż. Mieczysława Markiewicza w Krakowie ul. Pijarska 2, Henryka Postulke w Trzebinii. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy położy swe podpisy dwaj zawiadawcy. Dzień wpisu: 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy,
Kraków dnia 10. marca 1922. 3568

Firm. 303 i 304/22. Oddz. C. V. 152. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Zakłady Solway w Polsce. Towarzystwo z ograniczoną poręką Inowrocław Zakład filjalny: Zakłady Solway w Polsce. Towarzystwo z ograniczoną poręką, fabryka sody w Podgórzu. Prokurę kolektywną udzielono: inż. Władysławowi Tofilczce, dyrektorowi fabryki sody w Podgórzu inż. Leonowi Hertzowi, wicedyrektorowi Józefowi Kowalewskiemu, oraz Drowi Józefowi Steinbergowi, adwokatowi w Krakowie, a to w ten sposób, że prawo zastępstwa fabryki sody jako prokurzyści mają prawo wykonywać dwaj prokurzyści przez umieszczenie podpisów swoich pod brzmieniem Oddziału filjalnego. Dzień wpisu: 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy,
Kraków dnia 10. marca 1922. 3571

Firm. 303/22. Oddz. A. III. 199. Wykreślenie firmy: Z rejestru Oddział A. wykreślono: Siedziba i brzmienie firmy: Inż. Fr. Skowron i Ska. Przedsiębiorstwo przemysłowo-budowlane w Krakowie, ul. Mikołajska 1. 3. Dzień wpisu: 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 10. marca 1922. 3572

Firm. 311/27. Oddz. B. II. 146. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm i spółek. Do rejestru Oddział B. wciągnięto co następuje: Siedziba i brzmienie firmy: Polskie Towarzystwo handlowe S. A. w Krakowie. Prokurę Teofila Przybylskiego wykreślono. Dzień wpisu 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 10. marca 1922. 3573

Firm. 294/22. Oddz. C. IV. 53. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Krajowe zakłady konfekcyjne. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwałą Walnego zgromadzenia z dnia 15. listopada 1921. L. R. 8221 zmieniono art. XIII. kontraktu spółki z 12. maja 1921. L. R. 7642. Zawiadowca Franciszek Nedoma ustąpił. Dzień wpisu 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 8. marca 1922. 3574

Firm. 293/22. Oddz. C. III. 234. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Towarzystwo Techniczne, Przemysłowe i Handlowe „Meta”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zawiadowca Henryk Rostański ustąpił, w jego miejsce wybrano zawiadowcą Maksymiliana Pallasa, inżyniera w Krakowie, Aleja Stowackiego 1. 32 zamieszkałego. Dzień wpisu: 13. marca 1922.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków dnia 8. marca 1922. 3575

Firm. 1384/21. Zmiany dotyczące już wpisanego Stowarzyszenia. W rejestrze Stowarzyszeń wpisano dnia 3. marca 1922 przy Stowarzyszeniu: „Składnica Kótek rolniczych w Tarnobrzegu, stow. zarejestrowane z ograniczoną poręką” następujące zmiany: 1) Zmieniono par. 10 statutu w ten sposób, że wysokość udziału podwyższoną została na 1000 Mkp. 2) Ustąpili z Za-

rządu: Dr. Ludwik Lichoniewicz, Stanisław Kordyl oraz zastępca członka zarządu śp. ks. Alojzy Serafiniński. Wybrany członkiem zarządu: Antoni Bielewicz. zaś zastępcą członka zarządu: Michał Radomski w Tarnobrzegu.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów dnia 25. lutego 1922. 3583

Firm. 77/20. Stow. I. 108. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym stowarzyszeń zagobkowych i gospodarczych. Do rejestru stow. zarobk. i gospodarczych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kostarowce. Brzmienie firmy: Towarzystwo gospodarsko kredytowe „Lubow” zarejestrowane z ograniczoną poręką. Zmiana: Na Walnym zjeździe odbytem dnia 6. czerwca 1920 wybrano dyrekcję Wasyła Wereskła, Ludwika Kłapouszczaka i Antoniego Oryszczaka. Dzień wpisu: 28. stycznia 1922.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok dnia 28. stycznia 1922. 3584

Firm. 234. Rg. C. II. 136. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm spółkowych. Do rejestru wpisano dnia 3. kwietnia 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Rymanowska spółka naftowa, spółka z ogr. poręką we Lwowie. Na walnym zgromadzeniu spółników odbytem na dniu 5. stycznia 1921, stwierdzonym notarialnie do l. rep. 6430 uchwalono rozwiązanie i likwidację spółki i ustanowiono likwidatorem adw. Dra Ludwika Röhra we Lwowie. Romanowicza 1. Podpis firmy: Pod wypisaniem, wyciśnięciem lub w inny sposób oddaniem brzmieniem firmy z dodatkiem w likwidacji podpis likwidatora.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów dnia 30. kwietnia 1921. 3645

Firm. 866. Rg. C. II. 300. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dnia 4. marca 1919. Przy firmie brzmienie: „Tehate”, Towarzystwo handlowo-techniczne, spółka z ograniczoną poręką. Siedziba: Lwów. Wpisano w rejestrze następujące zmiany: Prokurę udzielono Tadeuszowi Kraussowi, inżynierowi, zam. pod 1. 8 ulica Dąbrowskiego we Lwowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów dnia 28. lutego 1919. 3644

Firm. 4. Stow. II. 172. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 7. stycznia 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka sztucznego kamienia i dachówek, stow. zar. z ogr. poręką. Zmiany: P. Bolesławowi Paykartowi techn. zawiadowcy fabryki i Ferdynandowi Langnerowi adm. zawiadowcy zarządu udzielono prokurę z tem, że każdy z nich jest uprawniony do podpisywania firmy stowarzyszenia pro prokura łącznie z jednym z członków Dyrekcji.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów dnia 5. stycznia 1922. 3646

Zarząd Polskiego Związku Gospodarczego MSO., Stowarz. zarejestr. z ograni. poręką we Lwowie zawiadamia, że na Walnym Zgromadzeniu Członków odbytem dnia 21. maja 1922 uchwalono rozwiązanie i likwidację Stowarzyszenia, którą poruszone Zarządowi. Zarząd wzywa zatem wierzycieli, aby w ciągu trzech miesięcy zgłosili się ze swymi pretensjami do Stowarzyszenia. Adres członka Zarządu: p. Franciszek Skrabski we Lwowie ul. Pańska 1. 16. Handel przyborów szkolnych.

WALNE ZGROMADZENIE „ZAGONU”
Spółdzielni rolniczo produkcyjnej Spożywców we Lwowie
odbędzie się 24. czerwca 1922 r. o godzinie 6 popoł.
w sali posiedzeń Tow. Gosp. Kopernika 20.
z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie Prezydium.
2) Sprawozdanie Zarządu.
3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i absolutorium
4) Plan działania na przyszłość, ewentualnie zmianę z inną kooperatywą.
5) Wybór 4 członków ustępujących z Rady nadzorczej i 3 z komisji rewizyjnej.
6) Wnioski i interpelacje.
Jan Wesołowski Dyrektor Aleksander Sadowski Prezes
Franciszek Nagórzański Dyrektor.
Dr. Petyniak Sanecki sekretarz. 5836

HERBATY CHIŃSKIE i ANGIELSKIE
ZE ŚWIEŻEGO ZB DRU
w najprzedniejszych gatunkach — poleca
Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
WE LWOWIE, inż. RUTOWSKIEGO L. 3.
Wysyłka na prowincję odwrotnie.